
1 

 

` 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 6 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  25. septembrī 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.05 

 

Domes sēdi vada  

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs. 

 

Domes sēdē piedalās deputāti: Līga Kadiģe, Jānis Lagzdkalns, Aleksandrs Mihailovs, Edgars Jansons, 

Pēteris Pikše, Andrejs Kirillovs, Andris Puide, Raivis Zeltīts, Normunds Orleāns, Jānis Rušenieks, 

Renārs Freibergs, Ira Dūduma, Maija Bauda. 

 

Domes sēdē nepiedalās deputāti:  

Gatis Vācietis – attaisnojošs iemesls. 

 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Juriste Gaļina  Sušiņina, 

Izpilddirektors Ivars Punculis, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa, 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (2 gab.). 

2.Par zemes ierīcības projekta izstrādi  (5 gab.). 

 2.1.nekustamiem  īpašumiem  Upesgrīvas iela __ (kadastra Nr. __________), Penkules 

iela __  (kadastra Nr. __________) un Penkules iela ___ (kadastra Nr. __________); 

 2.2.nekustamam īpašumam  Skuju iela __ (kadastra Nr. ___________); 

 2.3.nekustamam īpašumam Kurmales iela ___ (kadastra Nr. _________); 

 2.4.nekustamam īpašumam Bebru iela ___(kadastra Nr. __________); 

 2.5.nekustamam īpašumam  Sēļu iela ___ (kadastra Nr. __________); 

2.6.nekustamam īpašumam „Jaunvītoli A” (kadastra Nr. ____________); 

+ 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

2.7.nekustamam īpašumam „Pumpuri” Pededzes iela ___ (kadastra Nr. _________). 

3.Par adreses piešķiršanu. 

4.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (10 gab). 

5.Par saistošo noteikumu „ Par Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta Rīga” ZA sektora 

detālais plānojums” atcelšanu” apstiprināšanu. 

6.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums. 

7.Par starpgabala atsavināšanas ierosinājumu. 

8.Par SIA „Sabilex” iesnieguma izskatīšanu. 

9.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2012.gada 23.maija saistošajos noteikumos 

Nr.17/2012 „Dzīvnieku turēšanas noteikumi Mārupes novadā”. 

10.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.17/2010 „Par nodevu būvatļaujas saņemšanai”. 



2 

 

11.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2011.gada 30.marta saistošajos noteikumos 

Nr.8/2011 „Mārupes novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”. 

12.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.13/2010 „MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI”. 

13.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.24/2012 „Noteikumi par Mārupes novada simbolikas izmantošanu”. 

14.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.11/2010 „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā”. 

15.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2011.gada 12.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2011 „Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu organizēšanas noteikumi  Mārupes 

novadā”. 

16.Par grozījumiem Mārupes novada domes Attīstības pastāvīgās komitejas sastāvā. 

 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

17.Par atbalstu Mārupes tautas klases volejbola komandai. 

18.Par finansiālu atbalstu sportistiem   (4 gab.). 

19.Par atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai (2 gab.). 

20.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.4/2013 „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā”. 

21.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.26/2009 „Par vienreizējā pabalsta ārkārtas situācijā piešķiršanu Mārupes novadā”. 

22.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.19/2009 „Par apbedīšanas pabalstu”. 

23.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.21/2009 „Par pabalstu astoņdesmit, astoņdesmit pieci, deviņdesmit un vairāk gadu 

sasniegušām personām”. 

24.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 24.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes 

novadā”. 

25.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.22/2010 „Par pabalsta apmēru audžuģimenēm”. 

26.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.25/2009 „Par pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, 

kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas”. 

27.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos 

noteikumos Nr.23/2009 „Par pabalstu jaundzimušo aprūpei”. 

28.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.20/2009 „PAR PABALSTU POLITISKI REPRESĒTAJĀM PERSONĀM”. 

29.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”. 

30.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.24/2009 „PAR  PABALSTU TRANSPORTA PAKALPOJUMIEM”. 

31.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”. 

32.Par Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

33.Par pašvaldības deputātu nodrošināšanu ar telefonsakariem. 

34.Par degvielas limita noteikšanu Mārupes novada domes deputātiem. 

35.Par SIA Ledus halle” iesnieguma izskatīšanu. 

36.Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu (7 gab.). 

37.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu.  (2 gab.).  



3 

 

38.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos „PAR 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU 

MĀRUPES NOVADĀ”. 

39.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 

„Par nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu saņemšanai”. 

40.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 29.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.4/2009 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”. 

41.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.15/2010 „Par nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Mārupes novadā”. 

42.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2013.gada 29. maija saistošajos noteikumos 

Nr.7/2013 „Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

43.Par grozījumiem Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr.10/2013 „Noteikumi par neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo 

zemesgabalu nomas maksas noteikšanas kārtību”. 

44.Par saistošo noteikumu „Par līdzfinansējumu Mārupes Mūzikas un mākslas skolā” 

apstiprināšanu. 

45.Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā (10 gab.) + 1 

Domes priekšsēdētāja piebalsotais jautājums: 

 

Vides un komunālo jautājumu  komitejas sēdē  izskatītie jautājumi: 

46.Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

iepirkumu komisijā. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

47.Par grozījumiem Mārupes novada Domes Vides un komunālo jautājumu pastāvīgās 

komitejas sastāvā. 

48.Par finansiālu atbalstu volejbola komandām. (2 gab.). 

  49.Par Līgas Kadiģes deleģēšanu darbam Pierīgas reģiona „Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde” uzraudzības padomē. 

  50.Par atļaujas sniegšanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” parakstīt aizdevuma līgumu ar 

Valsts kasi un Mārupes novada domes galvojuma līguma parakstīšanu ar Valsts kasi. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), 

(G.Vācietis  Domes sēdē attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalās), (E.Jansons Domes sēdi kavē, balsojumā 

par darba kārtību nepiedalās), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 

2.Apstiprināt 2013.gada 25. septembra  Domes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.1.1 

 

LĒMUMS Nr.1.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 4, p. 25)  un 

ņemot vērā, ka SIA „Ķibilda zemes ierīcības birojs” izstrādātais zemes ierīcības projekts 

nekustamajiem īpašumiem Laivu iela  ___ (kadastra Nr. __________)  un Laivu iela __(kadastra Nr. 

________) atbilst Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam, un pamatojoties  uz 

Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu,  izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Laivu iela __ zemes gabala platība ir ____ ha. 

 2.Īpašnieki: I. L. ½ dom. daļa un B. L. ½ dom.daļa  (2006.gada 13.decembra zemesgrāmatu 

nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.___________). 

3.Nekustamā īpašuma Laivu iela ___zemes gabala platība ir _____ ha. 

 4.Īpašnieks: A. G.  (2012.gada 16.aprīļa zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._______). 

 5.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabali atrodas savrupmāju teritorijā. 

 6.Saskaņā ar 2013. gada 22.jūlija  LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr._____ 

nekustamā īpašuma Laivu iela  ___(kadastra Nr. ___________)  un Laivu iela ___ (kadastra Nr. 

___________) zemes ierīcības projekts atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas reģistra datiem. 

 7.Projekta mērķis ir starp zemes gabaliem Laivu iela  __ (kadastra Nr. _________)  un Laivu 

iela ___ (kadastra Nr. _________) veikt zemes robežu pārkārtošanu. 

  

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 

pirmajā daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu, kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamo īpašumu Laivu iela  __ (kadastra Nr. ________)  un 

Laivu iela ___ (kadastra Nr. _________)  zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

 3.Zemes īpašniekiem slēgt Vienošanās ar Mārupes novada pašvaldību „Par zemes gabala 

nodošanu lietošanā pašvaldībai infrastruktūras objekta izbūvei un uzturēšanai” ielas sarkano līniju 

robežās. 

   4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

        

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 



5 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.1.2 

 

LĒMUMS Nr.1.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2013.gada  3.jūlija Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 3, p. 2.2)  un 

ņemot vērā, ka SIA „Merko” izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam  „Lības” 

(kadastra Nr. _______)  un nekustamam īpašumam „Skujas” (kadastra Nr. ______) atbilst Mārupes 

pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam, un pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma 

19.panta 2.punktu,  izvērtējot iesniegto projektu, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

  1.Nekustamā īpašuma „Lības” īpašnieki  ir M. Ā. 1/3 dom.daļa, I. B. 1/3 dom. daļa  un P. U. 

1/3 dom. daļa. Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas 

nodalījumā Nr. ____. 

  2.Nekustamā īpašuma  „Lības” zemes gabala platība ir _____ ha. 

 3.Nekustamā īpašuma „Skujas”  īpašnieks   ir E. P.  Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts 

Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ___. 

  4.Nekustamā īpašuma  „Skujas” zemes gabala platība ir ___ ha. 

 5.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabali atrodas savrupmāju teritorijā. 

 6.Saskaņā ar 2013. gada 12.septembra  LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr.____ 

nekustamiem īpašumiem „Skujas” (kadastra Nr. ________) un „Lības” (kadastra Nr. _________)  

zemes ierīcības projekts atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra 

datiem. 

 7.Zemes ierīcības projektā ir paredzēts, ka: 

 1) nekustamo īpašumu „Lības” (ar kadastra Nr. ___________) sadalīt četros apbūves gabalos;  

 2) starp nekustamiem īpašumiem „Skujas” (kadastra Nr. ___________) un „Lības” (kadastra 

Nr. ___________) veikt robežu pārkārtošanu; 

 3) zemes vienības daļu _____ ha platībā pievienot nekustamam īpašumam Olgas iela __ ar 

kadastra Nr. ____________. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 

pirmajā daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu, kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt nekustamo īpašumu „Skujas” (kadastra Nr. ____________) un „Lības” (kadastra 

Nr. ___________) , Mārupes novads, zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 



6 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr.2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamiem  īpašumiem  Upesgrīvas iela ___(kadastra Nr. __________), Penkules iela ___ 

(kadastra Nr. ________) un Penkules iela _____ (kadastra Nr. ___________) 

  Izskatot nekustamā īpašuma Upesgrīvas iela ___  (kadastra Nr. ________)  īpašnieces L. A. 

(p.k. ________), nekustamā īpašuma Penkules iela ___ (kadastra Nr. __________) īpašnieka A. U. 

(p.k. _________) un nekustamā īpašuma Penkules iela ____ (kadastra Nr. _________) īpašnieces L. I.  

(p.k. ________) 2013.gada 27.augusta iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu un apvienošanu, 

Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Upesgrīvas iela ___ zemes gabala platība ir _____ ha. 

2.Īpašnieks: L. A. (2008. gada 10.novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

_________). 

 3.Nekustamā īpašuma Penkules iela __ zemes gabala platība ir ____ ha. 

4.Īpašnieks: A.U. (2003. gada 28.oktobra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___). 

 5.Nekustamā īpašuma Penkules iela __ zemes gabala platība ir ____ ha. 

6.Īpašnieks: L. I. (2012. gada 11.septembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___). 

 7.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir _____ ha. 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  par zemes ierīcības 

projekta izstrādi,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamiem  īpašumiem  Upesgrīvas iela __ (kadastra Nr. ________), Penkules iela 

__ (kadastra Nr. _______) un Penkules iela ___ (kadastra Nr. _________)”,  atklāti balsojot ar  13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Upesgrīvas iela ___ (kadastra Nr. _________)  atdalīt divus 

zemes gabalus: 

  1.1. _____ ha platībā ar mērķi pievienot nekustamam īpašumam Penkules iela __ (kadastra Nr. 

__________), platību precizējot pie robežu iemērīšanas; 

  1.2. _____ha platībā ar mērķi pievienot nekustamam īpašumam Penkules iela __ (kadastra Nr. 

_________), platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 



7 

 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

Sadalījuma projekta skice 



8 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr.2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Skuju iela __ (kadastra Nr. __________)  

  Izskatot nekustamā īpašuma Skuju iela __  (kadastra Nr. __________)  īpašnieka V. S. (p.k. 

_________) 2013.gada 22.augusta iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome 

konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Skuju iela __ zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: V. S.  (2001. gada 15.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir ____ ha 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  par zemes ierīcības 

projekta izstrādi,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam  īpašumam Skuju iela __ (kadastra Nr. ____________)”,  atklāti balsojot 

ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Skuju iela ___ (kadastra Nr. __________)  atdalīt zemes 

gabalu ____ ha platībā un Skuju ielas daļu _____ ha platībā, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

- ar „Latvijas valsts ceļi”, Rencēnu iela 1 a, tālr.  67249066; 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 



10 

 

 

 

Sadalījuma projekta skice 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.2.3 

 

LĒMUMS Nr.2.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Kurmales iela ___ (kadastra Nr. ___________)  

  Izskatot nekustamā īpašuma Kurmales iela ___  (kadastra Nr. __________)  īpašnieces I. Z. 

(p.k. _________) 2013.gada 22.augusta iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Kurmales iela __ zemes gabala platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: I. Z.  (2013. gada 29.jūlija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.______________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0,12 ha 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  par zemes ierīcības 

projekta izstrādi,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu, kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Kurmales iela __ (kadastra Nr. ___________)”, atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Kurmales iela ___ (kadastra Nr. _________)  atdalīt zemes 

gabalu ___ ha platībā, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

-ar A/s  “Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

-ar A/s “Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

-ar A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, tālr.29242617; 

-ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

-ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 



12 

 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.2.4 

 

LĒMUMS Nr.2.4 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Bebru iela ___ (kadastra Nr. __________)  

  Izskatot nekustamā īpašuma Bebru iela __  (kadastra Nr. _______)  īpašnieka A. N. (p.k. 

________) 2013.gada 2.septembra iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome 

konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Bebru iela __ zemes gabala platība ir _____ ha. 

2.Īpašnieks: A. N. (2013. gada 19.augusta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._________). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0,12 ha. 

  Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288 par zemes ierīcības 

projekta izstrādi,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Bebru iela __ (kadastra Nr. __________)”,  atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Bebru iela __ (kadastra Nr. __________) atdalīt divus zemes 

gabalus ar platību ne mazāku par ___ ha, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

 _ar A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, 

tālr.29242617; 

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 

67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 



13 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.2.5 

 

LĒMUMS Nr.2.5 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam īpašumam Sēļu iela __ (kadastra Nr. __________)  

  Izskatot nekustamā īpašuma Sēļu iela __  (kadastra Nr. _________)  īpašnieka J. R. 

(p.k.____________) 2013.gada 9.septembra iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada 

Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Sēļu iela _ zemes gabala platība ir _____ ha. 

2.Īpašnieks: J. R.  (2007. gada 8.maija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.___). 

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir ___ ha 

 

  Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288  par zemes ierīcības 

projekta izstrādi,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu, kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam Sēļu iela __ (kadastra Nr. ________)”, atklāti balsojot ar  13  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Sēļu iela __ (kadastra Nr. ________)  atdalīt zemes gabalu 

___ ha platībā, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

 - ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

 - ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 

67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 



14 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.2.6 

 

LĒMUMS Nr.2.6 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam „_________” (kadastra Nr. _________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma „__________”  (kadastra Nr. ________)  īpašnieces E. S. (p.k. 

__________) 2013.gada 05.augusta iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome 

konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „_________” zemes gabala platība ir _______ ha. 

2.Īpašnieks: E. S.  (2006. gada 28.februāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__________). 

 3. Pēc 2013. gada 18.jūnijā apstiprinātā Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. - 2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir ________ ha 

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288 par zemes ierīcības 

projekta izstrādi,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamam īpašumam „_______” (kadastra Nr. __________)”,  atklāti balsojot ar  

13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist no nekustamā īpašuma „__________” (kadastra Nr. _________) atdalīt trīs zemes 

gabalus ar platību ne mazāku  par ____ ha , platību precizējot pie robežu uzmērīšanas. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot:  

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

_ar A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, tālr.29242617; 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 



15 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.2.7 

 

LĒMUMS Nr.2.7 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamam īpašumam „_______” Pededzes iela ___ (kadastra Nr. __________) 

 Izskatot nekustamā īpašuma „______” Pededzes iela __  (kadastra Nr. _______)  īpašnieces I. 

G.  (personas kods _________) pilnvarotās personas O. P. (personas kods ________) 2013.gada 

24.septembra iesniegumu par zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „_____” Pededzes iela ___  zemes gabala platība ir ____ ha. 

2.Īpašnieks: I. G. (2006. gada 16.jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.____). 

 3.Pēc 2013. gada 18.jūnijā apstiprinātā Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. - 2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

  

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmo daļu  – zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemes sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 6.2.1.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir ____ ha 

 

4. Ar 2013.gada 28.augusta Mārupes novada Domes lēmumu Nr.2.1 (sēdes prot. Nr.5) tika 

uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma Pededzes iela __ „______” (kadastra 

Nr.___________)  teritorijai ____ ha platībā. 

 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288 par zemes ierīcības 

projekta izstrādi,  zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2013.gada 28.augusta Mārupes novada Domes lēmumu Nr.2.1 (sēdes prot. Nr.5) „Par 

detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam Pededzes iela ___ „________””. 

 2.Piekrist no nekustamā īpašuma „________” Pededzes iela ___ (kadastra Nr. _________) 

atdalīt zemes gabalu ___ ha platībā, platību precizējot pie robežu uzmērīšanas.. 

 3.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot:  

-ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587;  

_ar A/s „Mārupes komunālie pakalpojumi”, Viršu iela 6, Tīraine, Mārupes novads, tālr.29242617; 

-ar A/s  “Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 67055000;  

-ar A/s “Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 4.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 5. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

Sagatavoja: L.Erdmane 



16 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.3 

 

LĒMUMS Nr.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot Ē. P. (p.k._______)  2013.gada 5.septembra iesniegumu par adrese piešķiršanu  un 

ņemot vērā 2012.gada  26.septembrī apstiprināto „Nekustamā īpašuma „Brūklenāji”, Mārupes novads 

un „Silataures”, Mārupes novads, detālplānojumu ”, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „__________” zemes gabala platība ir  _____ ha. 

  2.Īpašnieks: Ē. P. (2013. gada 30.janvāra  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__________). 

3.Ar 2012.gada 25.janvāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 5.3 (sēdes prot. Nr. 2) no 

nekustamā īpašuma „______” atdalītajam zemes gabalam „Nr.2” – _____ ha platībā tika  piešķirta 

adrese „__________”, Mārupes novads. 

  4. 2012.gada 26.septembrī tika apstiprināts „Nekustamo īpašumu „________”, Mārupes 

novads un „________”, Mārupes novads” detālplānojums. Minētajā plānojumā ir paredzēts, ka  no 

nekustamā īpašuma „______” ar kadastra Nr. ________ tiek atdalīta zemes vienības daļa  __ ha 

platībā,  pašvaldības ceļš C-25 Peles- Dzilnas. 

 5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas Mārupes novada teritorijā. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumiem Nr.1269  par adresācijas sistēmu 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra 

noteikumiem Nr.1602 par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju 3.punktu,  kā arī  

2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, 

A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam „____” (kadastra Nr. ___________)  - ________ ha 

platībā adresi „______”, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam „_______” apgrūtinājumus: 

 2.1. ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā 

arī pilsētu lauku teritorijās ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050101); 

 2.3. aizsargjoslas teritorija gar valsts vietējiem un pašvaldību autoceļiem (kods 12030303); 

 2.4. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502). 

 3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darba dienu laikā pēc tā  parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 



17 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. _________) 

piešķirto zemes lietošanas mērķi un konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma „_____” zemes gabala platība ir ________ ha. 

 2.Īpašnieks: ___________ (2010. gada 4.augusta zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___________). 

  3.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes gabalam „_________” 

aktuālais lietošanas mērķi ir: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbībā ir lauksaimniecība (kods 

0101) – _____ ha platībā un individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601)  - ___ ha platībā. 

 4.Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minētā zemes gabala ir 

izsniegta 2013.gada 10.janvārī Būvatļauja ar Nr. 004/13 - loģistikas centa būvniecībai. 

  5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas darījumu un apkalpes objektu apbūves teritorijā. 

  Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti Ministru kabineta 

2006. gada 20. jūnija noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 17.3.punkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies 

būves galvenais lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Noliktavu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rezervuāri, bunkuri, silosi 

un noliktavas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā 

transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem 

automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā 

ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku 

apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves 

labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 17.3. punktu  un  18.
 
punktu,  kā arī  2013. gada 18. 

septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



18 

 

  1.Mainīt nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novads, ______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz  noliktavu apbūvi (kods 1002). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš _____ (kadastra Nr. 

__________) piešķirto zemes lietošanas mērķi un konstatē sekojošo: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Stīpnieku ceļš _____ zemes gabala platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: S. K.-B. (2013. gada 19.februāra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.____________). 

  3.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes gabalam Stīpnieku ceļš ___ 

aktuālais lietošanas mērķis ir  dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 

teritorijas. 

 4.Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minētā zemes gabala ir 

izsniegta 2013.gada 13.maijā Būvatļauja  Nr. 056/13 dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas 

celtniecībai. 

   5.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

 

  Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti Ministru kabineta 

2006. gada 20. jūnija noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 17.3.punkts noteic, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

izsniegta būvatļauja, tai skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies 

būves galvenais lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai 

„Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 



19 

 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta noteikumu 

Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanu un maiņas kārtību 17.3. punktu  un  18.
 
punktu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi", 

atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Mainīt nekustamam īpašumam Stīpnieku ceļš __, Mārupe, Mārupes novads,_____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz  individuālo dzīvojamo māju apbūvi (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Sīpeles iela __ (kadastra Nr. 

__________) piešķirto zemes lietošanas mērķi un konstatē sekojošo: 

 1.Nekustamā īpašuma Sīpeles iela ___ zemes gabala platība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: R. V. (2003.gada 17.oktobraa zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._____). 

  3.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes gabalam Sīpeles iela ___ 

aktuālais lietošanas mērķi ir: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbībā ir lauksaimniecība (kods 

0101) . 

  4.Ar 1996.gada 30.janvāra Mārupes pagasta zemes komisijas lēmumu Nr.1587.25 piešķir A. 

K. pastāvīgā lietošanā zemi noliktavu uzturēšanai ___ ha platībā. 

 5.Uz zemes gabala atrodas septiņas noliktavas un četras palīgceltnes. Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts būves ar galveno lietošanas veidu  - Rūpnieciskās 

ražošanas ēkas. 

  6.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496  par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību  2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas 

ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām palīgēkām, tai skaitā ražošanas kompleksā esošie 

biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 

inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas 

laukumiem un garāžām. Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496  par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību  16. punktu  un  18.
 
punktu,  kā arī  2013. gada 18. 

septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 



21 

 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Sīpeles iela ___, Mārupe, Mārupes novads, _____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi  - rūpnieciskā ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. _________) 

īpašnieces Ē. P. (p.k. __________) 2013.gada 5.septembra iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.12”, atdalītam no nekustamā īpašuma „Brūklenāji”, Mārupes novads, un konstatē 

sekojošo: 

1.No nekustamā īpašuma „_________” atdalītā zemes gabala „Nr.12” platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: Ē.P. (2013. gada 29.aprīļa  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr._________). 

 3.Ar 2013.gada 11.septembra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.6 (sēdes prot. Nr. 17) 

no nekustamā īpašuma „_______”  (kadastra Nr. __________) atdalītam zemes gabalam „Nr.12” tika 

piešķirta adrese „________”, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2012.gada 26.septembrī apstiprināto Mārupes novada saimniecību „______” 

(kadastra Nr.________) un „__________” (kadastra Nr. __________) detālplānojumu zemes gabals 

atrodas meža un savrupmāju teritorijā. 

 5.Saskaņā ar 2011.gada 8. decembrī AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem zemes īpašumā „________” (kadastra Nr. ________) ir nepieciešams 

izbūvēt 20/0.42kV transformatoru apakšstaciju. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību  2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600)  ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). Saimnieciskie, 

saudzējamie un aizsargājamie meži (izņemot īpaši aizsargājamās dabas teritorijas zonas, kurās visi 

dabas resursi pilnībā tiek izslēgti no saimnieciskās un citu veidu darbības), zemes zem meža 

infrastruktūras objektiem, mežā ietilpstošie un piegulošie pārplūstošie klajumi, purvi un lauces. 

Var tikt iekļauta lauksaimniecībā izmantojamā zeme, ja lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība 

neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā lauksaimniecība. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 par 



23 

 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

un maiņas kārtību  2.punktu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķus:  

 1.1. _____ ha platībā  - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0600); 

 1.2. _____ ha platībā  - zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir  mežsaimniecība 

(0201). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.5 

 

LĒMUMS Nr. 4.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. 

__________) īpašnieces Ē. P. (p.k. __________) 2013.gada 5.septembra iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.14”, atdalītam no nekustamā īpašuma „_________”, Mārupes 

novads, un konstatē sekojošo: 

1.No nekustamā īpašuma „_______” atdalītā zemes gabala „Nr.14” platība ir _____ ha. 

 2.Īpašnieks: Ē. P. (2013. gada 29.aprīļa  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.____________). 

 3.Ar 2013.gada 11.septembra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.7 (sēdes prot. Nr. 17) 

no nekustamā īpašuma „_________”  (kadastra Nr. _________) atdalītam zemes gabalam „Nr.14” tika 

piešķirta adrese „______”, Mārupes novads. 

 4.Saskaņā ar 2012.gada 26.septembrī apstiprināto Mārupes novada saimniecību „_____” 

(kadastra Nr._________) un „__________” (kadastra Nr. ___________) detālplānojumu zemes gabals 

atrodas meža un savrupmāju teritorijā. 

 5.Saskaņā ar 2011.gada 08. decembrī AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem zemes īpašumā „_____” (kadastra Nr. __________) ir nepieciešams izbūvēt 

20/0.42kV transformatoru apakšstaciju. 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600)  ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). Saimnieciskie, 

saudzējamie un aizsargājamie meži (izņemot īpaši aizsargājamās dabas teritorijas zonas, kurās visi 

dabas resursi pilnībā tiek izslēgti no saimnieciskās un citu veidu darbības), zemes zem meža 

infrastruktūras objektiem, mežā ietilpstošie un piegulošie pārplūstošie klajumi, purvi un lauces. 

Var tikt iekļauta lauksaimniecībā izmantojamā zeme, ja lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība 

neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā lauksaimniecība. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 par 



25 

 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

un maiņas kārtību  2.punktu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķus: 

 1.1.  _____ ha platībā  -  neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0600); 

 1.2. _______ ha platībā  - zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(0201). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.6 

 

LĒMUMS Nr. 4.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „_________” (kadastra Nr. 

____________) īpašnieces Ē. P. (p.k. __________) 2013.gada 5.septembra iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.15”, atdalītam no nekustamā īpašuma „Brūklenāji”, Mārupes 

novads, un konstatē sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „_________” atdalītā zemes gabala „Nr.15” platība ir ________ ha. 

 2.Īpašnieks: Ē. P. (2013. gada 29.aprīļa  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.____________). 

 3.Ar 2013.gada 11.septembra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.8 (sēdes prot. Nr. 17) 

no nekustamā īpašuma „_________”  (kadastra Nr. __________) atdalītam zemes gabalam „Nr.15” 

tika piešķirta adrese „_______”, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2012.gada 26.septembrī apstiprināto Mārupes novada saimniecību „_______” 

(kadastra Nr. ________) un „________” (kadastra Nr. __________) detālplānojumu zemes gabals 

atrodas meža un savrupmāju teritorijā. 

 5.Saskaņā ar 2011.gada 8. decembrī AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem zemes īpašumā „________” (kadastra Nr. _________) ir nepieciešams 

izbūvēt 20/0.42kV transformatoru apakšstaciju. 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme              (kods 

0600)  ir neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu 

vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). Saimnieciskie, 

saudzējamie un aizsargājamie meži (izņemot īpaši aizsargājamās dabas teritorijas zonas, kurās visi 

dabas resursi pilnībā tiek izslēgti no saimnieciskās un citu veidu darbības), zemes zem meža 

infrastruktūras objektiem, mežā ietilpstošie un piegulošie pārplūstošie klajumi, purvi un lauces. 

Var tikt iekļauta lauksaimniecībā izmantojamā zeme, ja lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība 

neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā lauksaimniecība. 



27 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

un maiņas kārtību 2.punktu,   kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķus: 

 1.1. _____ ha platībā  - neapgūta  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0600); 

 1.2. _____ ha platībā  - zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (0201). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.7 

 

LĒMUMS Nr. 4.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. 

__________) īpašnieces Ē. P. (p.k. __________) 2013.gada 5.septembra iesniegumu par lietošanas 

mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.16”, atdalītam no nekustamā īpašuma „__________”, Mārupes 

novads, un konstatē sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „________” atdalītā zemes gabala „Nr.16” platība ir _______ ha. 

 2.Īpašnieks: Ē. P.(2013. gada 29.aprīļa  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.__________). 

 3.Ar 2013.gada 11.septembra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.9 (sēdes prot. Nr. 17) 

no nekustamā īpašuma „________”  (kadastra Nr. __________) atdalītam zemes gabalam „Nr.16” tika 

piešķirta adrese „__________”, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2012.gada 26.septembrī apstiprināto Mārupes novada saimniecību „________” 

(kadastra Nr._________) un „_________” (kadastra Nr. _________) detālplānojumu zemes gabals 

atrodas savrupmāju teritorijā. 

 5.Saskaņā ar 2011.gada 8. decembrī AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem zemes īpašumā „_______” (kadastra Nr. _________) ir nepieciešams 

izbūvēt 20/0.42kV transformatoru apakšstaciju. 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600)  ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

un maiņas kārtību  2.punktu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 



29 

 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „________”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

________ ha platībā  - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0600). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.8 

 

LĒMUMS Nr. 4.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „__________ iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.17”, atdalītam no nekustamā īpašuma „_______”, 

Mārupes novads, un konstatē sekojošo: 

 

1.No nekustamā īpašuma „________” atdalītā zemes gabala „Nr.17” platība ir ______ ha. 

 2.Īpašnieks: Ē. P. (2013. gada 29.aprīļa  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.__________). 

 3.Ar 2013.gada 11.septembra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.10 (sēdes prot. Nr. 17) 

no nekustamā īpašuma „_________”  (kadastra Nr. ________) atdalītam zemes gabalam „Nr.17” tika 

piešķirta adrese „_________”, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2012.gada 26.septembrī apstiprināto Mārupes novada saimniecību „_______” 

(kadastra Nr._________) un „________” (kadastra Nr. ___________) detālplānojumu zemes gabals 

atrodas meža un savrupmāju teritorijā. 

 5.Saskaņā ar 2011.gada 8. decembrī AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem zemes īpašumā „________” (kadastra Nr. __________) ir nepieciešams 

izbūvēt 20/0.42kV transformatoru apakšstaciju. 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600)  ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). Saimnieciskie, 

saudzējamie un aizsargājamie meži (izņemot īpaši aizsargājamās dabas teritorijas zonas, kurās visi 

dabas resursi pilnībā tiek izslēgti no saimnieciskās un citu veidu darbības), zemes zem meža 

infrastruktūras objektiem, mežā ietilpstošie un piegulošie pārplūstošie klajumi, purvi un lauces. 

Var tikt iekļauta lauksaimniecībā izmantojamā zeme, ja lauksaimniecībā izmantojamās zemes platība 

neaizņem lielāko zemes vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav 

klasificējama kā lauksaimniecība. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 par 



31 

 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

un maiņas kārtību 2.punktu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

     

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „Mežābeles”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķus: 

 1.1.  ______ ha platībā  - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0600); 

 1.2. ______ ha platībā  - zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(0201). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.9 

 

LĒMUMS Nr. 4.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. ________) 

īpašnieces Ē. P. (p.k. __________) 2013.gada 5.septembra iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu 

zemes gabalam „Nr.18”, atdalītam no nekustamā īpašuma „________”, Mārupes novads, un konstatē 

sekojošo: 

1.No nekustamā īpašuma „_______” atdalītā zemes gabala „Nr.18” platība ir  _________ ha. 

 2.Īpašnieks: Ē. P. (2013. gada 29.aprīļa  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.___________). 

 3.Ar 2013.gada 11.septembra Mārupes novada būvvaldes lēmumu Nr.2.11 (sēdes prot. Nr. 17) 

no nekustamā īpašuma „_________”  (kadastra Nr. ________) atdalītam zemes gabalam „Nr.18” tika 

piešķirta adrese „________”, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2012.gada 26.septembrī apstiprināto Mārupes novada saimniecību „_______” 

(kadastra Nr.______) un „__________” (kadastra Nr. __________) detālplānojumu zemes gabals 

atrodas un savrupmāju teritorijā. 

 5.Saskaņā ar 2011.gada 8. decembrī AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem zemes īpašumā „__________” (kadastra Nr. _________) ir nepieciešams 

izbūvēt 20/0.42kV transformatoru apakšstaciju. 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600)  ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

un maiņas kārtību 2.punktu, kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

     



33 

 

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „________”, Mārupes novads, zemes lietošanas mērķi 

________ ha platībā – neapgūta  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0600); 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 4.10 

 

LĒMUMS Nr. 4.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Mārupes novada dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „________” (kadastra Nr. 

__________) īpašnieces Ē. P. (personas kods __________) 2013.gada 5.septembra iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „_______”, Mārupes novads, un konstatē sekojošo: 

 

1.Nekustamā īpašuma „_____”  zemes gabala platība ir _________ ha. 

 2.Īpašnieks: Ē. P. (2013. gada 30.janvāra  zemesgrāmatu nodaļas lēmums, Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr._________). 

 3.Ar 2012.gada 25.janvāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.6.1 (sēdes. prot. Nr.2) 

nekustamam īpašumam „__________”, Mārupes novads, ____ ha platībā tika noteikts zemes lietošanas 

mērķis – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

4. Ar 2012.gada 26.septembra lēmumu tika apstiprināts „Nekustamā īpašuma „______”, 

Mārupes novads un „_________”, Mārupes novads” detālplānojums. Minētajā plānojumā ir paredzēts, 

ka  no nekustamā īpašuma „_______” ar kadastra Nr. ___________ tiek atdalīta zemes vienības daļa 

_______ ha platībā,  pašvaldības ceļš C-25 Peles- Dzilnas. 

 5. Saskaņā ar 2012.gada 26.septembrī apstiprināto Mārupes novada saimniecību „_______” 

(kadastra Nr._________) un „________” (kadastra Nr. ________) detālplānojumu zemes gabals 

atrodas savrupmāju teritorijā. 

 6.Saskaņā ar 2011.gada 8. decembrī AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona izsniegtajiem 

tehniskajiem noteikumiem zemes īpašumā „________” (kadastra Nr. _________) ir nepieciešams 

izbūvēt 20/0.42kV transformatoru apakšstaciju. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. 

jūnija Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību, kuru 2.punkts paredz, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās 

pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves 

pašreizējai izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 par nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu un maiņas kārtību 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam 

lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ( kods 0600)  ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikāciju un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu 

un maiņas kārtību 2.punktu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi", atklāti balsojot ar  13  balsīm 



35 

 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs),  „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam „___________”, Mārupes novads, _______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi – neapgūta  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0600). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 5 

 

LĒMUMS Nr. 5 

Mārupes novadā 

Par 2003.gada 22.janvāra  saistošo noteikumu Nr.1  „Mārupes pagasta  VAS „Starptautiskā 

lidosta Rīga” ZA sektora detālais plānojums” atcelšanu” apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Starptautiskā lidosta „Rīga” spēkā 

esošos detālplānojumus un konstatē sekojošo, ka: 

1.Ar 2003.gada 22.janvāra Mārupes pagasta saistošajiem noteikumiem Nr.1 tika apstiprināts  

„Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga” ZA sektora detālais plānojums”. 

2. Ar 2011.gada 25.maija Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 1.1 (sēdes prot. Nr. 7) tika 

uzsākta detālā plānojuma izstrāde nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas 

austrumu daļai   - apmēram 275,0 ha platībā. 

3. 2013.gada 3.jūlijā  Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr. 6.2  (sēdes prot. Nr. 3) „Par 

nekustamā īpašuma „Starptautiskās lidostas „Rīga” teritorijas austrumu daļas detālā plānojuma 

apstiprināšanu”. 

Ņemot vērā 2013.gada  3.jūlijā apstiprinātā nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” 

teritorijas austrumu daļas detālo plānojumu un  atbilstoši  Ministra kabineta 2009.gada 3.februāra 

noteikumiem Nr. 108  „Par normatīvo aktu projektu sagatavošanu un tajā ietvertajām tiesību normām” 

normatīvo aktu atceļ ar normatīvo aktu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 2003.gada 22.janvāra  saistošo noteikumu Nr.1  

„Mārupes pagasta  VAS „Starptautiskā lidosta Rīga” ZA sektora detālais plānojums” atcelšanu” 

apstiprināšanu", atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.20 „Par 2003.gada 22.janvāra saistošo noteikumu Nr. 1 

„Mārupes pagasta VAS Starptautiskā lidosta „Rīga” ZA sektora detālais plānojums”” atcelšanu”. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.20/2013 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

‘2013.gada 25.septembra 

sēdes Nr.6, lēmumu Nr.5  

 

Par 2003.gada 22.janvāra  saistošo noteikumu Nr.1  „Mārupes pagasta  VAS „Starptautiskā 

lidosta Rīga” ZA sektora detālais plānojums” atcelšanu” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”43.panta trešo daļu  

Atcelt Mārupes pagasta padomes 2003.gada 22.janvāra  saistošos noteikumus Nr.1  „Mārupes pagasta  

VAS „Starptautiskā lidosta Rīga” ZA sektora detālais plānojums”. 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

Saistošo noteikumu  Nr. 20 „Par 2003.gada 22.janvāra  saistošo noteikumu Nr.1  „Mārupes 

pagasta  VAS „Starptautiskā lidosta Rīga” ZA sektora detālais plānojums” atcelšanu”  

paskaidrojuma raksts 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1. Ar 2003.gada 22.janvāra Mārupes pagasta saistošajiem noteikumiem Nr.1 

tika apstiprināts  „Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga” ZA 

sektora detālais plānojums”. 

Ar 2011.gada 25.maija Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 1.1 (sēdes prot. 

Nr. 7) tika uzsākta detālā plānojuma izstrāde nekustamā īpašuma 

„Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļai   - apmēram 275,0 ha 

platībā. 

2013.gada 3.jūlijā  Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr. 6.2 (sēdes 

prot. Nr. 3) „Par nekustamā īpašuma „Starptautiskās lidostas „Rīga” 

teritorijas austrumu daļas detālā plānojuma apstiprināšanu”. Minētā 

detālplānojuma sastāvā ir iekļauta visa tā teritorija, kurai ar 2003.gada 

22.janvāra Mārupes pagasta saistošajiem noteikumiem Nr.1 tika apstiprināts  

detālais plānojums”. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi atceļ Mārupes pagasta padomes 2003.gada 22.janvāra  

saistošos noteikumus 1/2003 „Par Mārupes pagasta VAS „Starptautiskā 

lidosta „Rīga”” ZA sektora detālā plānojuma apstiprināšanu”.  

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav. 

 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekme uz uzņēmējdarbību netiek konstatēta. 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzētas.   

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 6.1 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot A. O.  (A. O., p.k. __________) 2013.gada 10.septembra iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā nekustamo īpašumu  Māliņu iela ___   (kadastra Nr.__________) un saskaņā ar  likuma  Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Māliņu iela ____ zemes gabala platība ir ________ha. 

        2.Ar 2013.gada 10.septembra Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu  Māliņu iela ___   

(kadastra Nr.__________)  ieguva Krievijas Federācijas pilsonis  A. O.  (A. O., p.k. __________)  

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

 

Ņemot vērā    likuma par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantus,  kā arī  2013. gada 

18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka A. O.  (A. O., p.k. ___________)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu  Māliņu iela ___(kadastra Nr.__________). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 6.2 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot B. U. (B. U., dzimis ___.gada ___.jūnijā)   2013.gada 18.septembra iesniegumu par  

iegūšanu īpašumā 475/26140 dom. daļu  no nekustamā īpašuma  „_________”   (kadastra 

Nr.____________) un saskaņā ar  likuma  Par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantiem, 

Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „________” zemes gabala platība ir _________ha. 

        2.2013.gada 30.augustā tika veikti grozījumi 2013.gada 20.augusta pirkuma līgumā. 

475/26140 dom. daļu  no nekustamā īpašuma  „_________”   (kadastra Nr.________)  ieguva Krievijas 

Federācijas pilsonis  B.U. (B. U., dzimis ___.gada ______.jūnijā)     

 3.Pēc 2013.gada 18.jūnijā apstiprinātā  Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014. -2026. 

gadam zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

Ņemot vērā    likuma par zemes privatizāciju lauku apvidos  28.,30. pantus,  atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka B. U. (B. U., dzimis ______.gada ____.jūnijā)    nostiprina zemesgrāmatā 

īpašuma tiesības uz 475/26140 dom. daļu nekustamā īpašuma  „_________”   (kadastra 

Nr._____________) . 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 7 

 

LĒMUMS Nr. 7 

Mārupes novadā 

Par starpgabala atsavināšanas ierosinājumu 

Mārupes novada Dome izskatīja S. Ļ., p.k.__________, 2013.gada 4.septembra iesniegumu 

(reģ.Nr.3-8/907) ar ierosinājumu atsavināt viņai starpgabalu ar kad.apz.___________, kas robežojas ar 

viņai piederošo nekustamo īpašumu „____ Nr.482”, ar kad.Nr.__________. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1) Nekustamais īpašums ar kad. Nr. __________ sastāv no zemes vienības _______ ha 

platībā, un tas uz īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr._____________). 

2) Saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumu 2002.-2014.gadam nekustamais 

īpašums ar kad. Nr. ___________  atrodas  vasarnīcu teritorijā, kur minimāla zemes gabala platība ir 

________  ha.  

3) Nekustamais īpašums ar kad. Nr. __________ pieguļ sekojošajiem nekustamajiem 

īpašumiem: 

3.1. nekustamajam īpašumam „______Nr.482”, ar kad.Nr.__________, kas uz īpašuma tiesību 

pamata pieder S.Ļ., p.k.___________ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr._________); 

3.2. nekustamajam īpašumam C-21 Lapiņu dambis, zemes kadastra Nr. __________, kas uz 

īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes novada zemesgrāmatu 

nodalījums Nr.____________). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Tā paša likuma panta ceturtās daļas 

3.punkts noteic, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemes gabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes 

starpgabalu, kas piegul šai zemei.  

Atbilstoši tā paša likuma 1.panta 11.punktam zemes starpgabals ir publiskai personai piederošs 

zemesgabals, kura platība lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto 

minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu 

atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam.  

 Mārupes novada Dome, izvērtējot zemesgabala ar kad.Nr. ___________ konfigurāciju, atzīst, 

ka tas ir starpgabals un tas nav izmantojams nedz atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, 

nedz pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

 Līdz ar to Mārupes novada Dome atzīst, ka tas ir atsavināms privātpersonai.  

 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta ceturto daļu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  

attīstības komitejas  atzinumu pieņemtiesniegto lēmuma projektu „Par  starpgabala atsavināšanas 

ierosinājumu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1.Piekrist atsavināt starpgabalu ar kad.Nr. _______     ______ ha platībā, kurš nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. 



42 

 

 2.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram veikt starpgabala ar kad.Nr.__________, 

novērtēšanu, pieaicinot Latvijas Republikā sertificēto vērtētāju. 

 3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram iesniegt sertificētā vērtētāja atzinumu 

iesniegt Mārupes novada Domei lēmuma pieņemšanai par starpgabala ar kad.Nr. ____________, 

pirkuma cenas noteikšanu. 

 4.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram informēt starpgabala atsavināšanas 

ierosinātāju S. Ļ., p.k.__________.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 8 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par SIA „Sabilex” iesnieguma izskatīšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Sabilex” valdes priekšsēdētāja B.Zaka (turpmāk tekstā – 

Iesniedzēja) 2013.gada 2.septembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2030), kurā apstrīd Mārupes novada 

Būvvaldes 2013.gada 31.jūlija lēmumu Nr.1.6. „Par projekta dokumentācijas izstrādi nekustamā 

īpašumā Vienības gatvē 165/1” (turpmāk tekstā – apstrīdēšanas iesniegums).  

Apstrīdēšanas iesniegumā norādīts, ka Iesniedzēja nepiekrīt būvvaldes lēmumam atteikt 

autostāvvietas būvniecību nekustamajā īpašumā Vienības gatvē 165/1, uzskatot, ka būvniecības iecere 

nevar būt neatbilstoša Teritorijas plānojumam, kurš ir spēkā no 2002.gada līdz 2014.gadam, jo 

2007.gada 9.jūlijā Mārupes novada būvvalde izsniedz SIA „Sabilex” Plānošanas un arhitektūras 

uzdevumu Nr.339/07 autostāvvietas būvprojekta izstrādei tajā pašā nekustamajā īpašumā.  

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka:  

1. Zemesgabals ar kadastra Nr. __________, (Vienības gatve 165/1) ______ ha platībā, 

kopš 2005.gada 2.septembra uz īpašuma tiesību pamata pieder SIA „Sabilex”,  reģ. Nr. 4000 3743 440, 

(Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ____________). 

2. 2007.gada 14.jūnijā SIA „Sabilex” iesniedza Mārupes pagasta būvvaldē būvniecības 

iesniegumu – uzskaites karti Nr.381/07, ierosinot autostāvvietas – apkalpes objekta būvniecību 

nekustamajā īpašumā Vienības gatvē 165/1, Mārupē. 

3. 2007.gada 19.jūnijā Mārupes pagasta būvvalde pieņēma lēmumu Nr.1.12 „Par projekta 

dokumentācijas izstrādi nekustamā īpašumā Vienības gatvē 165/1” (sēdes protokola Nr.15), ar kuru 

piekrita būvniecībai Vienības gatvē 165/1, Mārupes pagastā.  

4. 2007.gada 9.jūlijā Mārupes pagasta būvvalde izsniedza SIA „Sabilex” plānošanas un 

arhitektūras uzdevumu Nr.339/07 autostāvvietas izbūvei Vienības gatvē 165/1, Mārupē, norādot, ka šī 

dokumenta derīguma termiņš ir 2 gadi pēc tā izsniegšanas.  

5. SIA „Sabilex” nav turpinājusi veikt darbības saistībā ar autostāvvietas būvniecību  - 

būvvalde nav akceptējusi būvprojektu, nav izsniegusi būvatļauju. 

6. 2013.gada 25.jūlijā SIA „Sabilex” iesniedza Mārupes novada  būvvaldē būvniecības 

iesniegumu – uzskaites karti, ierosinot autostāvvietas stāvlaukuma būvniecību nekustamajā īpašumā 

Vienības gatvē 165/1, Mārupē. 

7. 2013.gada 31.jūlijā Mārupes novada Būvvalde pieņēma lēmumu Nr.1.6. „Par projekta 

dokumentācijas izstrādi nekustamā īpašumā Vienības gatvē 165/1”, ar kuru atteica autostāvietas 

stāvlaukuma būvniecību Vienības gatve 165/1 (zemes kadastra Nr. __________) Mārupē, Mārupes 

novadā, sakarā ar to, ka būvniecības iecere neatbilst 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē 

apstiprinātajai pagasta teritorijas plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgajai redakcijai pēc 2009.gada 

20.maijā apstiprinātajiem teritorijas plānojuma grozījumiem un to sastāvā esošajiem apbūves 

noteikumiem.  

8. 2009.gada 20.maijā Mārupes pagasta padome pieņēma 2003.gada 10.septembra 

Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. – 2014.gadam grozījumus, kuros tika iekļauti Apbūves 

noteikumi jaunajā redakcijā.  

9. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju pirms un pēc 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem 

teritorijas plānojuma grozījumiem (turpmāk tekstā – Teritorijas plānojums) un tā sastāvā esošajiem 

apbūves noteikumiem (turpmāk tekstā – Apbūves noteikumi), zemes gabals atrodas savrupmāju 

teritorijā.  



44 

 

10. Saskaņā ar Apbūves noteikumu (redakcijā gan pirms, gan pēc 2009.gada 20.maijā 

apstiprinātajiem teritorijas plānojuma grozījumiem) savrupmāju teritorija nozīmē teritorijas 

izmantošanu, kurā primārais zems izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai 

dvīņu māju (bloķētu divu ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā 

vienas vai vairāku ģimenes mājoklis.  

11. Apbūves noteikumu (redakcijā pirms 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem) 4.1.punkts sniedza izsmeļošu atļautās izmantošanas jeb nolūku, kādos atļauts 

būvēt, pārbūves, ierīkot vai izmantot ēkas un būves uz zemes, kas paredzēta savrupmāju apbūvei, 

uzskaitījumu. Minētajā uzskaitījumā cita starpā bija iekļauti apkalpes objekti, kas varēja būt arī 

autostāvvietas.  

12. Apbūves noteikumu 4.1.1.2.punktā (redakcijā pēc 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem 

teritorijas plānojuma grozījumiem) ietvertajā atļauto izmantošanu uzskaitījumā nedz apkalpes objekti 

kopumā, nedz autostāvvietas stāvlaukumi atsevišķi nav iekļauti.  

Saskaņā ar Būvniecības likuma 3.panta pirmo daļu zemes gabalu drīkst apbūvēt, ja tā apbūve 

tiek veikta saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, detālplānojumu (ja tas nepieciešams 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem) un šo plānojumu sastāvā esošajiem apbūves noteikumiem un, 

noslēdzot līgumu, apbūve ir saskaņota ar zemes gabala īpašnieku (ja apbūvi neveic zemes gabala 

īpašnieks). 

Savukārt tā paša likuma panta otrā daļa noteic, ka būvniecības ierobežojumus atsevišķos zemes 

gabalos reglamentē likumi, Ministru kabineta noteikumi, vietējās pašvaldības teritorijas plānojums un 

detālais plānojums.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 1997.gada 1.aprīļa noteikumu Nr.112 „Vispārīgie būvnoteikumi” 

35.punktu būvvalde 10 darba dienu laikā pēc būvniecības iesnieguma - uzskaites kartes reģistrācijas 

dienas izskata attiecīgās būvniecības ieceres atbilstību vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam un 

detālplānojumam (ja tāds ir izstrādāts), kā arī attiecīgajiem apbūves noteikumiem un izsniedz 

plānošanas un arhitektūras uzdevumu (2.pielikums) vai būves nojaukšanas uzdevumu (2.
1
pielikums) 

vai sniedz pamatotu rakstisku atteikumu, vai pieņem lēmumu par būvniecības publiskās apspriešanas 

rīkošanu (vai nerīkošanu) saskaņā ar Būvniecības likuma 12.pantu. 

Ievērojot minēto secināms, ka Mārupes novada būvvalde bija pareizi atzinusi, ka Iesniedzējas 

būvniecības iecere šobrīd neatbilst 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprinātajai 

pagasta teritorijas plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgajai redakcijai pēc 2009.gada 20.maijā 

apstiprinātajiem teritorijas plānojuma grozījumiem un to sastāvā esošajiem apbūves noteikumiem.  

Līdz ar to Mārupes novada dome atzīst būvvaldes lēmumu par tiesisku un neatceļamu.  

Vienlaikus dome nepiekrīt Iesniedzējas argumentam, ka būvniecības iecere ir atbalstāma uz tā 

pamata, ka pirms pieciem gadiem tā pati būvniecības iecere jau bija atbalstīta, un vērš uzmanību, ka 

saskaņā ar Ministru kabineta 1997.gada 1.aprīļa noteikumu Nr.112 „Vispārīgie būvnoteikumi” 

35.
1
punktu plānošanas un arhitektūras uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi pēc tā izsniegšanas. 

Līdz ar to šīs spēku zaudējušais dokuments būvvaldei vairs nav saistošs, vēl jo vairāk ņemot vērā 

apstākli, ka pati Iesniedzēja nebija izmantojusi ar šo dokumentu tai piešķirtas tiesības.  

Ievērojot minētu, un pamatojoties uz 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 1.punktu,  kā arī 

ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par SIA „Sabilex” iesnieguma izskatīšanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Atstāt negrozītu Mārupes novada Būvvaldes 2013.gada 31.jūlija lēmumu Nr.1.6 „Par 

projekta dokumentācijas izstrādi nekustamā īpašumā Vienības gatvē 165/1”.  

 2.Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

http://likumi.lv/doc.php?id=36531


45 

 

 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2012.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.17/2012 

„Dzīvnieku turēšanas noteikumi Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības un  finanšu komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

grozījumiem Mārupes novada domes 2012.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.17/2012 

„Dzīvnieku turēšanas noteikumi Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 21  „Grozījumi Mārupes 

novada domes 2012.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.17/2012 „Dzīvnieku turēšanas 

noteikumi Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.9 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  21/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr. 9) 

   

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2012.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.17/2012 

„Dzīvnieku turēšanas noteikumi Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2012.gada 23.maija saistošajos noteikumos Nr.17/2012 šādus 

grozījumus:  

 

1. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā:  

„12. Par šo noteikumu prasību neievērošanu izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskajām 

personām līdz EUR 14,00, bet juridiskajām personām līdz EUR 28,00”. 

 

2. Izteikt 13.punktu šādā redakcijā:  

„13.Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskajām personām līdz EUR 70, 00, bet juridiskajām personām -

līdz EUR 140,00.”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17/2010 

„Par nodevu būvatļaujas saņemšanai” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības un  finanšu komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17/2010 „Par 

nodevu būvatļaujas saņemšanai”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 22 „Grozījumi Mārupes 

novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17/2010 „Par nodevu būvatļaujas 

saņemšanai”” saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.10 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  22/2013 

Mārupē 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.10) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17/2010 

„Par nodevu būvatļaujas saņemšanai” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

Izdarīt Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.17/2010 šādu 

grozījumu:  

Izteikt 5.punktu šādā redakcijā:  

5. Būvatļaujas saņemšana Nodevas likme  

5.1. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 01:  

5.1.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 14,00 

5.1.2. Jauna objekta būvniecība EUR 28,00 

5.2. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 03:   

5.2.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 28,00 

5.2.2. Jauna objekta būvniecība EUR 42,00 

5.3. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 06:   

5.3.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 35,00 

5.3.2. Jauna objekta būvniecība EUR 50,00 

5.4. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 07:   

5.4.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 42,00 

5.4.2. Jauna objekta būvniecība EUR 56,00 

5.5. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 08:   

5.5.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 50,00 

5.5.2. Jauna objekta būvniecība EUR 65,00 

5.6. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 09:   

5.6.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 70,00 

5.6.2. Jauna objekta būvniecība EUR 85,00 

5.7. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 10:   

5.7.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 80,00 

5.7.2. Jauna objekta būvniecība EUR 90,00 

5.8. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 11:   

5.8.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 100,00 

5.8.2. Jauna objekta būvniecība EUR 110,00 

5.9. nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupa 12:   

5.9.1. Esošā objekta rekonstrukcija, renovācija EUR 105,00 

5.9.2. Jauna objekta būvniecība EUR 120,00 



49 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2011.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2011 

„Mārupes novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības un  finanšu komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

grozījumiem Mārupes novada domes 2011.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2011 „Mārupes 

novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās””, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 23 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2011.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2011 „Mārupes novada pašvaldības palīdzības 

piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”” 

saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.11 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 23/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr. 11) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2011.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2011 

„Mārupes novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2011.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.8/2011 šādu 

grozījumu:  

 

Izteikt 2.3.punktu šādā redakcijā: 

„2.3. Kopējā pašvaldības palīdzība šo noteikumu 2.2. punktā norādīto pasākumu veikšanai nevar 

vienai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai pārsniegt EUR 4260,00, un to dzīvojamā māja var saņemt 

vienu reizi”. 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 12 

 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 

„MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības un  finanšu komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 

„MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI”, atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 24 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 „MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU 

UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.12 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  24/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.12) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 

„MĀRUPES NOVADA KAPSĒTU UZTURĒŠANAS NOTEIKUMI” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2010 šādus 

grozījumus:  

 

1. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā:  

„9. Par  8.punktā noteikumu neievērošanu var piemērot naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

2. Izteikt 19.punktu šādā redakcija:  

„19. Par 17.punktā noteikumu neievērošanu var piemērot naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.24/2012 „Noteikumi par Mārupes novada simbolikas izmantošanu” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības un  finanšu komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

grozījumiem Mārupes novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.24/2012 

„Noteikumi par Mārupes novada simbolikas izmantošanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 25  „Grozījumi Mārupes novada 

domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.24/2012 „Noteikumi par Mārupes 

novada simbolikas izmantošanu”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.13 

 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  25/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.13) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.24/2012 

„Noteikumi par Mārupes novada simbolikas izmantošanu” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.24/2012 šādus 

grozījumus:  

 

1. Izteikt 22.punktu šādā redakcijā:  

„22. Nodevas likme par Simbolikas izmantošanu katram izgatavojuma veidam ir noteikta par katriem 

100 izstrādājumiem –EUR 4,00”. 

 

2. Izteikt 29.punktu šādā redakcijā:  

„29. Par tādu Mārupes novada Domes karoga un vimpeļa lietošanu, ja tā pretrunā ar Saistošajiem 

noteikumiem, t.i. Simbolikas vai tās elementu lietošana vai atveidošana uz dažādiem izstrādājumiem 

(tostarp veidlapās, zīmogos, logo, preču zīmēs, masu informācijas līdzekļos, reklāmās un 

reprezentācijas materiālos u.tml.) bez Izpilddirektora atļaujas, kā arī par tirdzniecību ar šādiem 

izstrādājumiem vainīgās personas tiek sauktas pie administratīvās atbildības – fiziskām personām par 

pirmo pārkāpumu izsakot brīdinājumu un par atkārtotu pārkāpumu uzliekot naudas sodu līdz EUR 

70,00, bet juridiskām personām par pirmo pārkāpumu izsakot brīdinājumu un par atkārtotu 

pārkāpumu līdz EUR 280,00”. 

 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 



56 

 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.11/2010 „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības un  finanšu komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.11/2010 „Par 

nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs,  R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  1 (E.Jansons), „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 26 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.11/2010 „Par nekustamo īpašumu uzturēšanu 

un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.14 

 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  26/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013..   

  (lēm. Nr.14) 

Grozījumi Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.11/2010 

„Par nekustamo īpašumu uzturēšanu un sabiedrisko kārtību Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, 

 likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4., 5., 6.punktu 

 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.11/2010 šādus 

grozījumus:  

1.Izteikt 6.punkta otro un trešo teikumu šādā redakcijā:  

„Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu: fiziskām personām - līdz EUR 70,00,  juridiskām personām – līdz EUR 140,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskām personām līdz EUR 140,00,  juridiskām personām 

– līdz EUR 200,00”. 

 

2.Izteikt 7.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 
„Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: 

fiziskām personām līdz EUR 140,00, juridiskām personām – līdz EUR 280,00 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 200,00, juridiskām personām – līdz EUR 700,00”. 

 

3.Izteikt 7
1
.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu: fiziskām personām līdz EUR 70,00, juridiskām personām – līdz EUR 140,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu EUR 140,00,  juridiskām personām – līdz EUR 200,00”. 
 

4.Izteikt 8.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: 

fiziskām personām līdz EUR 140,00,  juridiskām personām – līdz EUR 280,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 200,00,  juridiskām personām – līdz 

EUR 700,00”. 

 

5.Izteikt 9.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: 

fiziskām personām līdz EUR 140,00,  juridiskām personām – līdz EUR 280,00. 



58 

 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 200,00, juridiskām personām – līdz 

EUR 700,00”. 

 

6. Izteikt 10.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: 

fiziskām personām līdz EUR 240,00,  juridiskām personām – līdz EUR 280,00.  

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 280,00,  juridiskām personām – līdz 

EUR 700,00”. 

 

7.Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 

„11.Zemes īpašniekam (īpašniekiem), tiesiskajam valdītājam (valdītājiem) vai lietotājam (lietotājiem) 

jānodrošina zemes īpašuma  sakopšana, savlaicīgi nopļaujot zāli un izcirtot krūmus (celma diametrs 

mazāks par 12 cm).  

Savrupmāju, mazstāvu dzīvojamās, daudzstāvu dzīvojamās, sabiedrisko objektu, darījumu, jauktas 

dzīvojamās un darījumu, ražošanas, vasarnīcu teritorijās zāles garums apstādījumos nedrīkst 

pārsniegt 20 cm.  

Mazsaimniecību teritorijās un lauksaimniecībā izmantojamās zemēs zālieni pļaujami ne retāk kā divas 

reizes sezonā  - pirmo reizi ne vēlāk kā līdz 15.jūlijam un otro reizi ne vēlāk kā līdz 1.septembrim. 

Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

fiziskām personām līdz EUR 140,00,  juridiskām personām – līdz EUR 280,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 200,00, juridiskām personām – līdz 

EUR 700,00”. 

 

8.Izteikt 12.punkta piekto un sesto teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto prasību pārkāpšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: 

fiziskām personām līdz EUR 140,00,  juridiskām personām – līdz EUR 280,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 200,00, juridiskām personām – līdz 

EUR 700,00”. 

 

9.Izteikt 13.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto prasību pārkāpšanu pārkāpējam  uzliek naudas sodu līdz EUR 28,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

10.Izteikt 14.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam uzliek naudas sodu līdz EUR 28,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

11. Izteikt 15.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam uzliek naudas sodu  līdz EUR 70,00.  

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 140,00”. 

 

12. Izteikt 16.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 

EUR 28,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

13. Izteikt 17.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 



59 

 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 

EUR 50,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

14. Izteikt 17
1
.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu: fiziskām personām līdz EUR 28-, juridiskām personām – līdz EUR 70,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, fiziskām personām uzliek naudas sodu līdz EUR 50,00,  juridiskām personām – 

līdz EUR 100,00”. 

 
15. Izteikt 18.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 

EUR 35,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

16. Izteikt 19.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

līdz EUR 35,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

17. Izteikt 20.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 

EUR 70,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 140,00”. 

 

18. Izteikt 21.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 

EUR 28,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

19. Izteikt 22. punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 

EUR 20,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

20. Izteikt 23.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 

EUR 70,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 140,00”. 

 

21. Izteikt 24.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sods līdz 

EUR 28,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 



60 

 

 

22. Izteikt 25.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam uzliek naudas sodu  līdz EUR 35,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

23. Izteikt 26.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 140,00”. 

 

24. Izteikt 27.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam uzliek naudas sodu līdz EUR 28,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

25. Izteikt 28.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam– uzliek naudas sodu līdz EUR 28,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00”. 

 

26. Izteikt 29.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu: 

fiziskām personām līdz EUR 70, juridiskām personām līdz EUR 140,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 140,00,  juridiskām personām līdz EUR 

200,00”. 

 

27.Izteikt 30.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

fiziskām personām līdz EUR 70,00,  juridiskām personām līdz EUR 140,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 140,00,  juridiskām personām līdz 

EUR 200,00”. 

 

28. Izteikt 31.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

fiziskām personām līdz EUR 70,00,  juridiskām personām līdz EUR 140,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz EUR 140,00,  juridiskām personām līdz 

EUR 200,00”. 

 

29. Izteikt 32.punkta otro un  trešo teikumu šādā redakcijā: 

„Par neierašanos pie atbildīgajām amatpersonām vai administratīvajā komisijā, nepaziņojot 

attaisnojošu iemeslu, pārkāpējam izsaka brīdinājumu, vai uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00. 

Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda 

piemērošanas - uzliek naudas sodu līdz EUR 140,00”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 
Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 
 



61 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2011.gada 12.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2011 „Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu organizēšanas noteikumi  

Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  attīstības un  finanšu komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

grozījumiem Mārupes novada domes 2011.gada 12.decembra saistošajos noteikumos Nr.22/2011 

„Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu organizēšanas noteikumi  Mārupes novadā”,  atklāti 

balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  1 

(E.Jansons), „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 27„Grozījumi Mārupes novada domes 

2011.gada 12.decembra saistošajos noteikumos Nr.22/2011 „Ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu organizēšanas noteikumi Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.15 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  27/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.15) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2011.gada 12.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2011 „Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu organizēšanas  

noteikumi Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2011.gada 12.decembra saistošajos noteikumos Nr.22/2011 

šādu grozījumu:  

 

Izteikt 11.1.punktu šādā redakcijā:  

„11.1.Par šo saistošo noteikumu pārkāpumiem fiziskās un juridiskās personas var tikt sauktas 

pie administratīvās atbildības: 

11.   1.1.fiziskajām personām piemērojot sodu – izsakot brīdinājumu vai uzliekot naudas sodu 

līdz EUR 280,00;  

11.   1.2.juridiskajām personām piemērojot sodu – izsakot brīdinājumu vai uzliekot naudas 

sodu līdz EUR 700,00”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

 

 

 

 

2013.gada  25.septembrī  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr. 16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes Attīstības pastāvīgās komitejas sastāvā  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  attīstības komitejas  atzinumu  pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada domes Attīstības pastāvīgajā komitejas 

sastāvā”,   atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izslēgt no Mārupes novada domes Attīstības pastāvīgās komitejas deputātu Gati Vācieti. 

2.Ievēlēt Mārupes novada domes Attīstības pastāvīgajā komitejā deputāti Maiju Baudu.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par atbalstu Mārupes tautas klases volejbola komandai 

Mārupes novada Dome izskatīja vīriešu volejbola Mārupes tautas klases volejbola komandas 

trenera J. K., p.k.__________, 2013.gada 28.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/891), ar lūgumu piešķirt 

Mārupes tautas klases volejbola komandai  tiesības 2013.-2014.g.sezonā bezmaksas lietot 

pašvaldības īpašumā esošo Mārupes vidusskolas sporta zāli treniņiem un spēlēm divas reizes nedēļā.  

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Mārupes tautas klases volejbola komandā ir apvienojušies 14 sportisti, no kuriem 9 

sportistu deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novadā:  

1.1. J. P., p.k._________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.2. J. K., p.k._________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.3. G. G., p.k._________, deklarēts Stopiņu novadā; 

1.4. B. D., p.k._________, deklarēts Talsos; 

1.5. D. K., p.k.__________ – bez deklarētās dzīvesvietas; 

1.6. A. T., p.k._________, deklarēts Mārupes novadā. 

1.7. A. L., p.k._________ – deklarēts Rīgā; 

1.8. R. B., p.k.__________ – deklarēts Rīgā; 

1.9. E. K., p.k.__________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.10.E. S., p.k.__________ – deklarēts Jūrmalā; 

1.11. A. A., p.k._________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.12.Ģ. S., p.k.___________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.13. K. K., p.k.___________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.14. A. R., p.k.__________, deklarēts Rīgā; 

Komandas treneris Juris Kajaks. 

 

2.Mārupes tautas klases volejbola komanda, kuras sastāvā piedalījās augstāk norādītie 

sportisti, 2012./2013.gada spēļu sezonā ieguva 2.vietu 10.jubilejas Mārupes kausā volejbolā, Mārupes 

novada tautas klases atklātajā čempionātā 1.vietu. 

 

 3.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

 

 4.2013.gadā atbalsts sporta jomā komandai nav piešķirts.  

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse 



65 

 

Mārupes novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas 

pie Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

Mārupes tautas klases volejbola komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji, un tā netrenējas pie Mārupes 

novada Domes algotajiem treneriem. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, komandai var tikt piešķirt nomas maksas 

samazinājums 100% apmērā no Domes lēmumā noteiktās nomas maksas telpu un citu sporta objektu 

izmantošanai treniņu un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta centra noteiktajos laikos vienā 

sezonā, nepārsniedzot 2 reizes nedēļā katra reize ne vairāk kā 2 stundas 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 11. septembra  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.65), kurā atklāti balsojot ar 10  balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S.Rutkaste, V.Lepins-

Žagars, M.Vārna, J.Ābele, K.Ozoliņš, A.Leitis, J.Hāzners, A.V.Kļaviņš), „pret” (nav), „atturas” (nav), 

nolēma piešķirt tiesības izmantot bez maksas pašvaldības sporta objektu spēļu un treniņu novadīšanai 2 

reizes nedēļā līdz 2  stundām iepriekš saskaņotajos laikos un vietā 2013./2014.gada spēļu  sezonā no 

2013.gada 1.oktobra līdz 2013.gada 31.maijam.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu 

atbalstu Mārupes tautas klases volejbola komandai”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Mārupes tautas klases volejbola komandai tiesības 2013./2014.gada spēļu   

sezonā no 2013.gada 1.oktobra līdz 2013.gada 31.maijam bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo 

sporta objektu treniņiem un spēlēm 2 reizes nedēļā līdz 2 stundām, iepriekš ar Mārupes sporta Centru 

saskaņotajos laikā un vietā, pirms tam slēdzot līgumu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.18.1 

 

LĒMUMS Nr. 18.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei M. – E.R. 

 Izskatot M. – E. R., p.k._______, likumiskā pārstāvja – tēva G. R., p.k._________, 2013.gada 

4.septembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/909) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību ūdensslēpošanas sacensībās un treniņnometnēs 2013.gadā, Mārupes 

novada Dome konstatēja, ka: 

 

 1.M.– E. R., p.k.__________, ir Mārupes novada iedzīvotāja, kura deklarētā dzīvesvieta kopš 

2008.gada 14.janvāra ir _______, Mārupe, Mārupes novadā. 

 2. M. – E. R. kā ūdens slēpotājai pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija 

šādi panākumi:  

 2.1. 2012.gada 13.oktobra  līdz  14.okotbrim Spānijā, Sesenā, Sesena International Slalom 

2012  -1.vieta. 

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sporta 

nometnē Ungārijā no 2013.gada 30.aprīļa līdz 10.maijam, un Latvijas Čempionātā ūdensslēpošanā 

Preiļos no 2013.gada 28.augusta līdz 1.septembrim. 

4.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 475,-: 

4.1.  sporta nometne Ungārijā no 2013.gada 30.aprīļa līdz 10.maijam: 

4.1.1. ceļš LVL 100,-; 

4.1.2. dzīvošana LVL 140,-; 

4.1.3. treniņu maksa LVL 180,-; 

4.2. sacensības Preiļos.: 

4.2.1. ceļš LVL 10,-; 

4.2.2. dzīvošana LVL 30,-; 

4.2.3. dalības maksa LVL 15,-. 

5.2013.gadā atbalsts sportistei nav ticis piešķirts. 

6.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu ūdensslēpošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu 

programmā, nedz Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistei ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 



67 

 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās var būt līdz LVL 

200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistei ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 200,-. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka atbilstoši 

Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas un ceļa izdevumi var tikt segti 

no pašvaldības piešķirtā atbalsta norādītajā apmērā, savukārt ar dzīvošanu saistītie izdevumi ir sedzami 

50% apmērā no tāmē norādītām izmaksām.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 11. septembra Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.66), kurā atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S.Rutkaste, V.Lepins-

Žagars, M.Vārna, J.Ābele, K.Ozoliņš, A.Leitis, J.Hāzners, A.V.Kļaviņš),  „pret” (nav), „atturas” (nav), 

nolēma piešķirt sportistei finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību sacensībās un treniņnometnēs 2013. gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu 

atbalstu sportistei Megijai – Elizabetei Ruņģei”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt M. – E. R., p.k. __________, finansiālo atbalstu Ls 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību ūdensslēpošanas sacensībās un treniņnometnēs 2013.gadā, saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Atbalsta saņēmējam nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei 

atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas 

(neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības 

budžetā. 

4.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.18.2 

 

LĒMUMS Nr. 18.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam G. R. 

 Izskatot G. R., p.k.__________, 2013.gada 4.septembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/908) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību ūdensslēpošanas 

sacensībās un treniņnometnēs 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

 1.G. R., p.k._________, ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta kopš 

2008.gada 14.janvāra ir _______, Mārupe, Mārupes novadā. 

 2.G. R. kā ūdens slēpotājam  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi 

panākumi:  

 2.1. 2012.gada 13. oktobra līdz 14. okotbrim Spānijā, Sesenā, Sesena International Slalom 

2012  - 4.vieta. 

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību sporta 

nometnē Ungārijā no 2013.gada 30.aprīļa līdz 10.maijam, un Latvijas Čempionātā ūdensslēpošanā 

Preiļos no 2013.gada 28.augusta līdz 1.septembrim. 

4. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 475,-: 

4.1.  sporta nometne Ungārijā no 2013.gada 30.aprīļa līdz 10.maijam: 

4.1.1. ceļš LVL 100,-; 

4.1.2. dzīvošana LVL 140,-; 

4.1.3. treniņu maksa LVL 180,-; 

4.2. sacensības Preiļos.: 

4.2.1. ceļš LVL 10,-; 

4.2.2. dzīvošana LVL 30,-; 

4.2.3. dalības maksa LVL 15,-. 

5. 2013.gadā atbalsts sportistam nav  piešķirts. 

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu ūdensslēpošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu 

programmā, nedz Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās var būt līdz LVL 

200,-.  



69 

 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 200,-. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka atbilstoši 

Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas un ceļa izdevumi var tikt segti 

no pašvaldības piešķirtā atbalsta norādītajā apmērā, savukārt ar dzīvošanu saistītie izdevumi ir sedzami 

50% apmērā no tāmē norādītām izmaksām.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 11. septembra Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.67), kurā atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs,  S.Rutkaste, V.Lepins-

Žagars, M.Vārna, J.Ābele, K.Ozoliņš, A.Leitis, J.Hāzners, A.V.Kļaviņš),  „pret” (nav), „atturas” (nav), 

nolēma piešķirt sportistam finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar 

dalību sacensībās un treniņnometnēs 2013. gadā, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu 

atbalstu sportistam Gundaram Ruņģim”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt G. R., p.k._________, finansiālo atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību ūdensslēpošanas sacensībās un treniņnometnēs 2013.gadā, saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Atbalsta saņēmējam nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei 

atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas 

(neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības 

budžetā. 

4.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.18.3 

 

LĒMUMS Nr. 18.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam R. P. 

 Izskatot sportista R. P., p.k.___________, likumiskā pārstāvja (tēva) J. P. 2013.gada 

11.septembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/922) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai 

segtu izdevumus, kas saistīti ar sportista dalības nodrošināšanu HS „Dinamo” hokeja komandas sastāvā 

AAA Elites klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā „Bauer World Invite” Čikāgā, ASV, no 

2013.gada 1.novembra līdz 3.novembrim,  Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

 1.R. P., p.k._________, ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta kopš 

2005.gada 6.janvāra ir _______, Jaunmārupē, Mārupes novadā; 

2. R. P., p.k._________, ir hokeja komandas HS „Dinamo” grupas dalībnieks; 

3. HS „Dinamo” un R. P. tās sastāvā 2012./2013.gadā bija šādi panākumi sportā:  

3.1. „Ladogas kauss 2012” bērnu hokeja turnīrs U 12 vecuma grupā, Pēterburgā, Krievijā, 

2012.gada oktobris – 3.vieta; 

3.2. Starptautiskais bērnu hokeja turnīrs U12 vecuma grupā, Slovēnijā, Bledā, 2013.gada aprīlī 

– R.Polcs atzīts par labāko turnīra uzbrucēju; 

3.3. LBJMH bērnu un jauniešu hokeja turnīrs 2012./2013.g.sezonā U 12 vecuma grupa – 

1.vieta, R.Polcs atzīts par turnīra otro rezultatīvāko spēlētāju. 

4. Sportists lūdz piešķirt finansiālo atbalstu ceļa izdevumu segšanai dalības nodrošināšanai 

komandas sastāvā AAA Elites klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā „Bauer World Invite” 

Čikāgā, ASV, no 2013.gada 1.novembra līdz 3.novembrim. 

5. Hokeja skolas „Dinamo” direktors Raitis Bikše apliecināja, ka ceļa izdevumi uz vienu 

komandas dalībnieku sastāda Ls 580,-, kurus veido aviobiļetes cena Rīga – Čikāga – Rīga. 

6. Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt hokeja skolas „Dinamo” dibinātājai biedrībai 

„Dinamo bērni”, reģ.Nr.40008169440, kura ir atbildīga par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

7. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā 

komandas, kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, 

kura starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz LVL 500,- gadā. 



71 

 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka HS „Dinamo” ir sasniegumi sportā starptautiskās 

nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam piešķiramā atbalsta 

apmērs var būt līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto 

maksimālo atbalsta apmēru.  

 

Izvērtējot sportista norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ceļi izdevumi ir 

atbalstāmi 50% no norādītajām izmaksām, t.i. LVL 290,- apmērā. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 11. septembra  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.68), kurā atklāti balsojot ar 10  balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S.Rutkaste, V.Lepins-

Žagars, M.Vārna, J.Ābele, K.Ozoliņš, A.Leitis, J.Hāzners, A.V.Kļaviņš), „pret” (nav), „atturas” (nav), 

nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar  ceļa 

izdevumiem uz Pasaules lielāko bērnu un jauniešu hokeja turnīru Bauer World Invite AAA Elites 

klases līmeņa turnīrā Čikāgā, ASV,  no 2013.gada 1.novembra līdz 3.novembrim, saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu 

atbalstu sportistam Rūdolfam Polcam”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt R. P., p.k.________, finansiālo atbalstu Ls 290,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar sportista dalības nodrošināšanu HS „Dinamo” hokeja komandas sastāvā AAA Elites klases 

līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā „Bauer World Invite” Čikāgā, ASV, no 2013.gada 1.novembra 

līdz 3.novembrim, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Dinamo bērni”, reģ.Nr.40008169440, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas.  

4.Biedrībai „Dinamo bērni”, reģ.Nr.40008169440, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 



72 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.18.4 

 

LĒMUMS Nr. 18.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam K. K. 

 Izskatot sportista K. K., p.k.___________, likumiskā pārstāvja (tēva) J. K., p.k.__________, 

2013.gada 16.septembra pieteikumu (reģ.Nr.3-8/933) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- 

apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar sportista dalības nodrošināšanu HS „Dinamo”  hokeja 

komandas sastāvā AAA Elites klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā „Bauer World Invite” 

Čikāgā, ASV, no 2013.gada 1.novembra līdz 3.novembrim,  Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

 1.K. K., p.k.________, ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta kopš 

2002.gada 19.augusta ir _________, Mārupē, Mārupes novadā; 

2.K. K., p.k._________, ir hokeja komandas HS „Dinamo” grupas dalībnieks; 

3.HS „Dinamo” un Kārlim Krustiņam tās sastāvā 2012./2013.gadā bija šādi panākumi sportā:  

3.1. „Ladogas kauss 2012”, bērnu hokeja turnīrs U12 vecuma grupā, Pēterburga, Krievija, 

2012.gada oktobris – 3.vieta; 

3.2. LBJMH bērnu un jauniešu hokeja turnīrs, sezona 2012/2013, U12 vecuma grupa, 7.vieta;  

3.3. „Bauer Selects Invitational” Helsinki, Somija 2013.gada maijs -  play - off 1.kārta; 

3.4. „Bauer Selects Invitational” Prāga, Čehija 2013.gada augusts – 2.vieta; 

3.5. LBJMH bērnu un jauniešu hokeja turnīrs, sezona 2011/2012, U10 vecuma grupa, 1.vieta.   

 

4. Sportists lūdz piešķirt finansiālo atbalstu ceļa izdevumu segšanai dalības nodrošināšanai 

komandas sastāvā AAA Elites klases līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā „Bauer World Invite” 

Čikāgā, ASV, no 2013.gada 1.novembra līdz 3.novembrim. 

5. Hokeja skolas „Dinamo” direktors Raitis Bikše apliecināja, ka ceļa izdevumi uz vienu 

komandas dalībnieku sastāda Ls 580,-, kurus veido aviobiļetes cena Rīga – Čikāga – Rīga. 

6. Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt hokeja skolas „Dinamo” dibinātājai biedrībai 

„Dinamo bērni”, reģ.Nr.40008169440, kura ir atbildīga par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

7. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam šajos 

noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.2.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā 

komandas, kuras sastāvā ir atbalsta saņēmējs, panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma 



73 

 

iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs sportistam, kurš ir tādas komandas dalībnieks, 

kura starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz LVL 500,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka HS „Dinamo” ir sasniegumi sportā starptautiskās 

nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka tās atsevišķam dalībniekam piešķiramā atbalsta 

apmērs var būt līdz LVL 500. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 11.punktu atsevišķiem komandu dalībniekiem tiek piešķirt 

finansiālais atbalsts tikai ceļa izdevumu segšanai, lai nodrošinātu pretendenta kā komandas dalībnieka 

dalību sporta pasākumos, uz kuriem dodas komanda, atbalsta apmērs tiek noteikts 50% apmērā no 

paredzamiem ceļa izdevumiem uz vienu komandas dalībnieku, ņemot vērā 9.punktā noteikto 

maksimālo atbalsta apmēru.  

Izvērtējot sportista norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka ceļi izdevumi var būt 

atbastīti 50% no norādītajām izmaksām, t.i. LVL 290,- apmērā. 

  

 Taču Dome ņem vērā, ka 2013. gada 17. septembrī  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.71), kurā atklāti balsojot ar  3  balsīm „par” (V.Lepins-Žagars. J.Hāzners, A.Leitis), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu tikai LVL 250 ,- apmērā, lai segtu ceļa izdevumus, 

kas saistīti ar dalības nodrošināšanu komandas sastāvā Bauer World Invite AAA Elites klases līmeņa 

bērnu un jauniešu hokeja turnīrā Čikāgā, ASV - no 2013.gada 1.novembra līdz 3.novembrim, saskaņā 

ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu 

atbalstu sportistam  Kārlim Krustiņam”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt K. K., p.k._______, finansiālo atbalstu Ls 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar sportista dalības nodrošināšanu HS „Dinamo” hokeja komandas sastāvā AAA Elites klases 

līmeņa bērnu un jauniešu hokeja turnīrā „Bauer World Invite” Čikāgā, ASV, no 2013.gada 1.novembra 

līdz 3.novembrim, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Dinamo bērni”, reģ.Nr.40008169440, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas.  

4.Biedrībai „Dinamo bērni”, reģ.Nr.40008169440, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 



74 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.19.1 

 

LĒMUMS Nr. 19.1 

Mārupes novadā 

Par atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja fizisko personu apvienības pilnvarotā pārstāvja  V. A., 

p.k.________, 2013.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/893) ar lūgumu piešķirt tiesības izmantot 

par samazināto nomas maksu Skultes sākumskolas sporta zāli 1  reizi nedēļa līdz 2 stundām veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai.  

 

Pārbaudot iesniegumā norādīto informāciju, konstatēts, ka: 

1) Iesniegums ir iesniegts 17 fizisko personu vārdā, no kurām 15 personas vairāk kā 

vienu gadu ir deklarētas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. V. A., p.k.___________; 

1.2. V. G., p.k.___________; 

1.3. E. P., p.k.____________; 

1.4. A. K., p.k. ___________; 

1.5. M. T., p.k.____________; 

1.6. V. V., p.k._____________; 

1.7. A. L., p.k.____________,  - deklarēts Rīgā; 

1.8. A. B., p.k. ____________; 

1.9. E. K., p.k. ____________,  - deklarēts Jūrmalā; 

1.10. S. Č., p.k. _____________; 

1.11. J. P., p.k. _____________; 

1.12. I. N., p.k._____________; 

1.13. R. G., p.k. ____________; 

1.14. A. A., p.k. ____________; 

1.15. V. N., p.k. ____________; 

1.16. J. M., p.k._____________; 

1.17. I. L., p.k. _____________.  

2) Sporta zāles izmantošanas mērķis - nodarboties ar boksu. 

3) Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 18.augusta lēmumu Nr.22 (prot.Nr.13) 

spēkā esošā nomas maksa par Skultes sākumskolas sporta zāli Skultes ielā 25,  Skultē, sastāda LVL 

4.25 + PVN stundā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

 Saskaņā ar saistošo  noteikumu 17.punkta 17.4.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, un to apvienībām, ja tās iepriekš nav guvušas panākumus nevienā sporta veidā un vēlas 

saņemt atbalstu sportisko iniciatīvu un aktivitāšu īstenošanai. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

pieteikumā norādītajām personām visām kopā ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai, iegūstot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus par samazināto nomas maksu.  

Saskaņā ar saistošo noteikumu 20.punktu fizisko personu apvienībām, kurām iepriekš nav 

bijuši panākumi  sportā, var tikt piešķirtas tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā 



75 

 

esošās sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus, samazinot par 75% no Domes lēmumā 

noteikto nomas maksu tikai gadījumā, ja pieteikumu ir iesniegušas ne mazāk kā 15 šo saistošo 

noteikumu prasībām atbilstošas personas. Nomas maksas samazinājums ir piemērojams telpu/sporta 

objektu izmantošanai ne biežāk kā 1 reizi nedēļā ne vairāk kā 2 stundas. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

1.Piešķirt fizisko personu grupai, kurā ietilpst: 

 V. A., p.k.____________; 

 V. G., p.k.____________; 

 E. P., p.k._____________; 

 A. K., p.k. ____________; 

 M. T., p.k.____________; 

 V. V., p.k._____________; 

 A. L., p.k._____________; 

 A. B., p.k. _____________; 

 E. K., p.k. ____________; 

 S. Č., p.k. _____________; 

 J. P., p.k. ______________; 

 I. N., p.k.______________; 

 R. G., p.k. ______________; 

 A.s A., p.k. _____________; 

 V. N., p.k. __________; 

 J. M., p.k.____________; 

 I. L., p.k. ____________,  

tiesības izmantot par samazināto nomas maksu LVL 1.06 + PVN stundā pašvaldības īpašumā 

esošo sporta zāli Skultes pamatskolā 1 reizi nedēļā ar Mārupes novada sporta centru saskaņotajā laikā 

līdz 2 stundām atbilstoši Sporta centra izveidotajam grafikam  no 2013.gada 1.oktobra līdz 2014. gada 

31.maijam ar mērķi nodarboties ar sporta aktivitātēm boksā.  

2.Par atbildīgo nomas maksājumu veikšanai nozīmēt V. A., p.k.____________. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu par Skultes sākumskolas sporta 

zāles izmantošanu ar lēmuma 1.punktā minēto personu pilnvaroto pārstāvi – V. A., p.k.____________. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.19.2 

 

LĒMUMS Nr. 19.2 

Mārupes novadā 

Par atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja fizisko personu apvienības pilnvarotā pārstāvja K. D. 2013.gada 

2.septembra iesniegumu (reģ.Nr.3-8/902) ar lūgumu piešķirt tiesības izmantot par samazināto nomas 

maksu Mārupes pamatskolas sporta zāli ceturtdienās no plkst.17.30 līdz 19.30 no 2013.gada oktobra 

līdz 2014.gada martam (ieskaitot) veselīgā dzīvesveida veicināšanai.  

 

Pārbaudot iesniegumā norādīto informāciju, konstatēts, ka: 

1.Iesniegums ir iesniegts 16 fizisko personu vārdā, no kurām visas personas vairāk kā vienu 

gadu ir deklarētas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

 I. N., p.k. ____________; 

 M. L., p.k. ___________; 

 N. N., p.k. ___________; 

 A. D., p.k. ___________; 

 A. D., p.k. ___________; 

 J. T., p.k. ____________; 

 O. Z., p.k. ___________; 

 J. P., p.k. ____________; 

 J. B., p.k.____________; 

 S. T., p.k.____________; 

 K. F., p.k. ___________; 

 M. J., p.k. ___________; 

 R. B., p.k. ___________; 

 E. K., p.k. ___________; 

 A. K., p.k. ___________; 

 I. R., p.k._____________. 

2.Sporta zāles izmantošanas mērķis – turpināt vasarā veiktās sporta aktivitātes basketbolā, 

futbolā un florbolā.  

3.Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 18.augusta lēmumu Nr.22 (prot.Nr.13) spēkā 

esošā nomas maksa par Mārupes pamatskolā esošā Tīraines kompleksa nomas lietošanu – sporta zāle 

ar ģērbtuvēm un dušām Viskalnu ielā 7, Tīrainē, sastāda LVL 15,00 + PVN stundā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

 Saskaņā ar saistošo  noteikumu 17.punkta 17.4.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, un to apvienībām, ja tās iepriekš nav guvušas panākumus nevienā sporta veidā un vēlas 

saņemt atbalstu sportisko iniciatīvu un aktivitāšu īstenošanai. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

pieteikumā norādītajām personām visām kopā ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai, iegūstot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus par samazināto nomas maksu.  



77 

 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 20.punktu fizisko personu apvienībām, kurām iepriekš nav bijuši 

panākumi  sportā, var tikt piešķirtas tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus, samazinot par 75% no Domes lēmumā noteikto 

nomas maksu tikai gadījumā, ja pieteikumu ir iesniegušas ne mazāk kā 15 šo saistošo noteikumu 

prasībām atbilstošas personas. Nomas maksas samazinājums ir piemērojams telpu/sporta objektu 

izmantošanai ne biežāk kā 1 reizi nedēļā ne vairāk kā 2 stundas. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, 

kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt fizisko personu grupai: 

 I. N., p.k. ____________; 

 M. L., p.k. ____________; 

 N. N., p.k. ____________; 

 A. D., p.k. _____________; 

 A. D., p.k. ____________; 

 J. T., p.k. _____________; 

 O. Z., p.k. ____________; 

 J. P., p.k. _____________; 

 J. B., p.k._____________; 

 S. T., p.k._____________; 

 K. F., p.k. _____________; 

 M. J., p.k. _____________; 

 R. B., p.k. ____________; 

 E. K., p.k. ____________; 

 A. K., p.k. ____________; 

 I. R., p.k._____________. 

tiesības izmantot par samazināto nomas maksu LVL 3,75 + PVN stundā pašvaldības īpašumā 

esošo sporta zāli ar ģērbtuvēm un dušām Tīraines sporta kompleksā Viskalnu ielā 7, Tīrainē, 1 reizi 

nedēļā ar Mārupes novada sporta centru saskaņotajā laikā līdz 2 stundām atbilstoši Sporta centra 

izveidotajam grafikam  no 2013.gada 1.oktobra līdz  2014. gada 31.martam ar mērķi nodarboties ar 

sporta aktivitātēm basketbolā un futbolā. 

2.Par atbildīgo nomas maksājumu veikšanai nozīmēt I. N., p.k. ___________. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu par sporta zāles ar ģērbtuvēm un 

dušām Tīraines sporta kompleksā Viskalnu ielā 7, Tīrainē, izmantošanu ar lēmuma 1.punktā minēto 

personu pilnvaroto pārstāvi – I. N., p.k. ____________. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 



78 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2013.gada  24. aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4/2013 

„Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada domes 2013.gada  24. aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.4/2013 „Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  14  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 28 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4/2013 „Par aprūpes mājās pakalpojumu 

Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā.  
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.20 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 28/2013 

Mārupē 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.20) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4/2013 

„Par aprūpes mājās pakalpojumu Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2013.gada 24.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4/2013 šādus 

grozījumus:  

1. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā: 

„4. Aprūpe mājās tiek nodrošināta personām, kurām ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statuss un personām, kuru mājsaimniecības ienākumi nepārsniedz EUR 300,00  mēnesī”. 

 

2. Izteikt 10.1.punktu šādā redakcijā: 

„10.1.  kuras neatbilst trūcīgas vai maznodrošinātas personas vai ģimenes statusam, kuru ienākumi 

pārsniedz EUR 300,00 mēnesī,  vai kurām ir tuvinieki, kas spēj nodrošināt nepieciešamo aprūpi”. 

 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.26/2009 „Par vienreizējā pabalsta ārkārtas situācijā piešķiršanu Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.26/2009 „Par vienreizējā pabalsta ārkārtas situācijā piešķiršanu Mārupes novadā”,   

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr.29 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.26/2009 „Par vienreizējā pabalsta ārkārtas 

situācijā piešķiršanu Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.21 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 29/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.21) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.26/2009 „Par vienreizējā pabalsta ārkārtas situācijā piešķiršanu Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.26/2009 

šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:  

„4. Pabalstu  piešķir līdz EUR 4500,00  vienai personai, neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus, 

bet ņemot vērā iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas, un tikai tajos gadījumos, ja 

nepienākas cits valsts un/vai pašvaldības noteiktais pabalsts vai tas ir nepietiekams minimālo 

izdevumu segšanai”. 

 

2. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā: 

„8. Sociālais dienests par pieņemto lēmumu nekavējoties, bet ne ilgāk kā vienas stundas laikā informē 

Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoru un Mārupes novada Domes priekšsēdētāju, ja piešķirama 

pabalsta summa pārsniedz EUR 500,00”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr. 22 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.19/2009 „Par apbedīšanas pabalstu” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.19/2009 „Par apbedīšanas pabalstu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 30 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.19/2009 „Par apbedīšanas pabalstu”” saskaņā 

ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.22 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  30/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.22) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.19/2009 „Par apbedīšanas pabalstu” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.19/2009 

šādu grozījumu:  

 

Izteikt 4.punktu šādā redakcijā” 

„4. Pabalsta apmērs vienai personai ir EUR 100,00”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.21/2009 „Par pabalstu astoņdesmit, astoņdesmit pieci, deviņdesmit un vairāk gadu 

sasniegušām personām” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.21/2009 „Par pabalstu astoņdesmit, astoņdesmit pieci, deviņdesmit un vairāk gadu 

sasniegušām personām”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. 

Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 31 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.21/2009 „Par pabalstu astoņdesmit, 

astoņdesmit pieci, deviņdesmit un vairāk gadu sasniegušām personām”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 

un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



85 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.23 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 31/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.23) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.21/2009 „Par pabalstu astoņdesmit, astoņdesmit pieci, deviņdesmit un vairāk gadu 

sasniegušām personām” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.21/2009 

šādu grozījumu:  

 

Izteikt 5.punktu šādā redakcijā:  

„5. Pabalsta apmērs ir: 

5.1. sasniedzot 80, 85, 90 gadus EUR 75,00 gadā; 

5.2. sasniedzot 91-99 gadus EUR 75,00 gadā; 

5.3. sasniedzot 100 un vairāk gadus EUR 150,00 gadā”. 

 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 24.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu  

Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 24.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes 

novadā”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 32 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2010.gada 24.novembra saistošajos noteikumos Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības 

projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.24 

 

 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  32/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.24) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2010.gada 24.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību  

atbalstu Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt saistošajos noteikumos šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā:  

„5. Finansiālo atbalstu Pretendentam var piešķirt vairākkārtīgi attiecīgajā budžeta gadā, ievērojot 

principu, ka tas nevar pārsniegt EUR 700,00 uz vienu fizisko personu”. 

 

2. Izteikt 10.punktu šādā redakcijā:  

„10. Ja tiek piešķirts finansiālais atbalsts, līdzfinansējot Pretendenta radošās darbības, tad piešķirtā 

finansējuma apmērs tiek noteikts atkarībā no projekta nozīmīguma atbilstoši iegūtajam punktu 

skaitam; 

10.1.ļoti nozīmīgiem projektiem piešķirot atbalstu līdz EUR 700,00;  

10.2. nozīmīgiem projektiem piešķirot atbalstu līdz EUR 140,00; 

10.3.nenozīmīgiem projektiem atsakot piešķirt atbalstu”. 

 

3. Izteikt 20.1.punktu šādā redakcijā:  

„20.1. Fiziskām personām, kuras atbilst šo saistošo noteikumu 2.2. punkta prasībām un darbojas 

individuāli, nevis kolektīva sastāvā, finansiālais atbalsts tiek piešķirts sekojošos apmēros: 

20.1.1.līdz EUR 140,00 gadā vienam Pretendentam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā vietējā līmenī; 

20.1.2. līdz EUR 420,00 gadā vienam Pretendentam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā valsts līmenī; 

20.1.3. līdz EUR 700,00 gadā vienam Pretendentam, ja viņam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā starptautiskajā līmenī”. 

 

4. Izteikt 20.2.punktu šādā redakcijā:  

„20.2. Fiziskām personām, kuras atbilst šo saistošo noteikumu 2.2. punkta prasībām, bet kuras 

darbojas nevis individuāli, bet kolektīva sastāvā, var tikt piešķirts tikai finansiālais atbalsts  un tikai 

gadījumos, ja pretendenta deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā un atbalsts ir nepieciešams, lai segtu ceļa izdevumus, lai nodrošinātu 

pretendenta kā kolektīva dalībnieka dalību skatēs, semināros, koncertos, vai citos pasākumos, kuriem 



88 

 

ir kultūras vērtība un/vai tautas jaunrades nozīme, kur piedalās Kolektīvs. Šajā gadījumā piešķiramā 

atbalsta apmērs tiek noteikts atkarībā no vietas, kurp dodas Pretendents kolektīva sastāvā: 

20.2.1. līdz EUR 140,00,  ja ceļa galamērķis ir Baltijas valstu robežās; 

20.2.2. līdz EUR 420,00,  ja ceļa galamērķis ir ārpus Baltijas valstu robežām”. 

 

5. Izteikt 20.3.punktu šādā redakcijā:  

„20.3. Pretendentiem, kas atbilst šo noteikumu 2.3.punkta prasībām, finansiālais atbalsts var tikt 

piešķirts uz vienu kolektīva Dalībnieku līdz 50% no tāmē vienas dalībniekam paredzētām izmaksām, 

kas saskaņā ar šo saistošo noteikumu 17.-19.punktu prasībām tika atzītas par attiecināmām, 

nepārsniedzot: 

20.3.1. EUR 140,00 gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā vietējā līmenī; 

20.3.2. EUR 420,00 gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā valsts līmenī; 

20.3.3 EUR 700,00 gadā par vienu dalībnieku, ja Kolektīvam pēdējā gada laikā bijuši sasniegumi 

kultūras jomā starptautiskajā līmenī”. 

 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



89 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.25 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.22/2010 „Par pabalsta apmēru audžuģimenēm” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.22/2010 „Par pabalsta apmēru audžuģimenēm”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 33 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.22/2010 „Par pabalsta apmēru 

audžuģimenēm”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 

 

 

 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  33/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.25) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.22/2010 

„Par pabalsta apmēru audžuģimenēm” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2010.gada 18.augusta saistošajos noteikumos Nr.22/2010 šādus 

grozījumus:  

 

1. Izteikt 4.1.punktu šādā redakcijā: 

„4.1.pabalstu bērna uzturam EUR 130,00 apmērā mēnesī vienam bērnam”. 

 

2. Izteikt 4.2.punktu šādā redakcijā: 

„4.2.pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei EUR 60,00 apmērā mēnesī vienam bērnam. 

Pašvaldība ir tiesīga izsniegt pabalstu apģērba un  mīkstā inventāra iegādei mantiskā veidā”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.26 

 

LĒMUMS Nr. 26 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.25/2009 „Par pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, 

kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc 

pilngadības sasniegšanas” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.25/2009 „Par pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem 

pēc pilngadības sasniegšanas”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. 

Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 34„Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.25/2009 „Par pašvaldības palīdzību bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī bāreņiem un 

bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.26 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  34/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.26) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.25/2009 „Par pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem pēc pilngadības sasniegšanas” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.25/2009 

šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt 5.punktu šādā redakcijā:  

„5. Vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmērs ir EUR 250,00”. 

 

2. Izteikt 13
1
.punktu šādā redakcijā:  

„13
1
. Pabalsts ikmēneša izdevumu, kas saistīti ar Bērna izglītošanu un uzturēšanos izglītības iestādē, 

segšanai tiek izmaksāts EUR 100,00  apmērā katru mēnesī”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.27 

 

LĒMUMS Nr. 27 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos 

Nr.23/2009 „Par pabalstu jaundzimušo aprūpei” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos 

noteikumos Nr.23/2009 „Par pabalstu jaundzimušo aprūpei”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 35 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos Nr.23/2009 „Par pabalstu jaundzimušo 

aprūpei”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.27 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 35/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.27) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos 

Nr.23/2009 „Par pabalstu jaundzimušo aprūpei” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra gada saistošajos noteikumos 

Nr.23/2009 šādu grozījumu:  

 

Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:  

„4. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir EUR 150,00  par katru jaundzimušo bērnu”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.28 

 

LĒMUMS Nr. 28 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.20/2009 „PAR PABALSTU POLITISKI REPRESĒTAJĀM PERSONĀM” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.20/2009 „PAR PABALSTU POLITISKI REPRESĒTAJĀM PERSONĀM”, atklāti 

balsojot ar  13 balsīm „par”   (L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), (M.Bojārs kā 

ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par 

šo jautājumu nepiedalās), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 36 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.20/2009 „PAR PABALSTU POLITISKI 

REPRESĒTAJĀM PERSONĀM”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 

 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.28 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  36/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.28) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.20/2009 „PAR PABALSTU POLITISKI REPRESĒTAJĀM PERSONĀM” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.20/2009 

šādu grozījumu:  

 

Izteikt 3.punktu šādā redakcijā:  

“3. Pabalsta apmērs vienai personai ir EUR  150,00  gadā”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



97 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.29 

 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr.37 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes 

novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.29 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 37/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.29) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.18/2009 „Par sociālajiem pabalstiem Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.18/2009 

šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt saistošajos noteikumos lietoto terminu „Trūcīga ģimene (persona)” šādā redakcijā: 

„Trūcīga ģimene (persona)   -   ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli mēnesī pēdējo triju mēnešu 

laikā nepārsniedz  Ministru kabineta noteikumos noteikto summu”. 

 

2. Izteikt saistošajos noteikumos lietoto terminu „Maznodrošināta ģimene” šādā redakcijā: 

„Maznodrošināta ģimene– ģimene, kuras locekli mitinās vienā mājoklī un kuriem ir kopēji izdevumi 

par uzturu, ja  ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz EUR 200,00 

mēnesī”. 

 

3. Izteikt saistošajos noteikumos lietoto terminu „Maznodrošināta persona ” šādā redakcijā: 

„Maznodrošināta persona –vientuļa atsevišķi dzīvojošā persona, kurai nav Civillikumā noteikto 

likumīgo apgādnieku, vai apgādnieks ir atzīts par trūcīgu ģimeni (personu) un kuras ienākumi pēdējo 

triju mēnešu laikā nepārsniedz EUR 260,00 mēnesī”. 

 

4. Izteikt 3.1.2.punkta trešo teikumu šādā redakcijā:  

„Ja mājsaimniecība sastāv no individuālās dzīvojamās mājas, kura neizmanto mājas Pārvaldnieka 

pakalpojumus un neizmanto centralizētas siltumapgādes pakalpojumus, Dzīvokļa pabalsts var tikt 

piešķirts vienreiz gadā līdz EUR 300,00 apmērā kurināmā iegādei mājsaimniecībai”. 

 

5. Izteikt 3.2.2.punktu šādā redakcijā:  

„3.2.2. pabalsts skolas piederumu un grāmatu iegādei līdz EUR 45,00 gadā”. 

 

6. Izteikt 3.2.3.punktu šādā redakcijā: 

„3.2.3.pabalsts ārstēšanās veselības aprūpes iestādē līdz EUR 150,00 gadā iesniedzot izdevumu 

apliecinošus dokumentus”. 

 

7. Izteikt 3.2.4.punktu šādā redakcijā: 

„3.2.4. pabalsts medikamentu iegādei līdz EUR 75,00 gadā, iesniedzot ārsta aizpildītu 027/u izziņu;” 

 

8. Izteikt 3.2.5.punktu šādā redakcijā: 



99 

 

„3.2.5. pabalstu inkontinences līdzekļu iegādei EUR 15,00 mēnesī, iesniedzot ārsta aizpildītu 027/u 

izziņu pensionāriem un invalīdiem ar slimību izraisītu vidēju un smagu inkontinenci, kuriem nav 

tiesību šos līdzekļus saņemt kā kompensētos medicīniskos līdzekļus”. 

 

9. Izteikt 3.2.7.punktu šādā redakcijā: 

„3.2.7. pabalsts aprūpei mājās personām, kuras slimības laikā, vai atveseļošanās periodā vecuma, 

garīga vai fiziska rakstura traucējuma dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus vai ikdienas aprūpi līdz 

EUR 45,00  mēnesī, iesniedzot 027/u veidlapu;” 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.30 

LĒMUMS Nr. 30 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.24/2009 „PAR  PABALSTU TRANSPORTA PAKALPOJUMIEM” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. 

septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.24/2009 „PAR  PABALSTU TRANSPORTA PAKALPOJUMIEM”,  atklāti balsojot 

ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 38 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.24/2009 „PAR  PABALSTU TRANSPORTA 

PAKALPOJUMIEM”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



101 

 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.30 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  38/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.30) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.24/2009 „PAR  PABALSTU TRANSPORTA PAKALPOJUMIEM” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos Nr.24/2009 

šādu grozījumu:  

 

Izteikt 5.punktu šādā redakcijā:  

„5. Pabalsts tiek izmaksāts vienreiz gadā un tā apmērs ir EUR 75,00”. 

 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.31 

LĒMUMS Nr. 31 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu un ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu,  kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par grozījumiem Mārupes 

novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 39 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un 

fiziskām personām sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”” saskaņā ar 

Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada  25. septembra sēdes  Nr. 6, 

lēmumam Nr.31 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  39/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.31) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 

„Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu un  

likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 šādus 

grozījumus:  

 

1. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

„9. Nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms 

pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs: 

 

9.1. Individuālam profesionālajam sportistam: 

N.p.k. Sportista panākumi pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas 

Finansiālais 

atbalsta 

maksimālais  

apmērs 

vai Nomas maksas 

samazinājums par 

tiesībām izmantot 

pašvaldības 

īpašumā/tiesiskajā 

valdījumā esošās sporta 

zāles, sporta laukumus un 

citus sporta objektus 

9.1.1. panākumi Pierīgas novadu 

nozīmes sacensībās – iegūtas 

no 1. līdz 3.vietai 

Līdz EUR 140,00 vai Netiek paredzēts 

 

9.1.2.  valsts nozīmes sacensībās – 

iegūtas no 1. līdz 6.vietai 

Līdz EUR 350,00       vai Netiek paredzēts 

9.1.3.  starptautiskās nozīmes 

sacensībās  (Pasaules 

čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie 

(Open) čempionāti, Pasaules 

Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – 

iegūtas no 1. līdz 15.vietai; 

Līdz EUR 700,00       vai  Netiek paredzēts  

 



104 

 

9.2. Komandas dalībniekam:  

N.p.k. Komandas panākumi pēdējos 

12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas 

Finansiālais atbalsta 

maksimālais 

apmērs 

vai Nomas maksas 

samazinājums par 

tiesībām izmantot 

pašvaldības 

īpašumā/tiesiskajā 

valdījumā esošās sporta 

zāles, sporta laukumus un 

citus sporta objektus 

9.2.1. Vietējās nozīmes sacensībās – 

iegūtas no 1. līdz 3.vietai, un 

komandu skaits ir ne mazāk kā 

7 (septiņas)  attiecīgajā vec. 

grupā u.c. saskaņā ar protokolu 

Līdz EUR 140,00 vai Netiek paredzēts  

9.2.2.  valsts nozīmes sacensībās – 

iegūtas no 1. līdz 6.vietai, un 

komandu skaits ir ne mazāk kā 

7 (septiņas)  attiecīgajā vec. 

grupā u.c. saskaņā ar protokolu 

Līdz EUR 350,00 vai Netiek paredzēts  

9.2.3.  starptautiskās nozīmes 

sacensībās – iegūtas no 1. līdz 

15.vietai; 

Līdz EUR 700,00 vai  Netiek paredzēts  

 

9.3. Komandām: 

N.p.k. Komandas panākumi pēdējos 

12 mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas 

Finansiālais atbalsta 

maksimālais  

apmērs 

vai Nomas maksas 

samazinājums par 

tiesībām izmantot 

pašvaldības 

īpašumā/tiesiskajā 

valdījumā esošās sporta 

zāles, sporta laukumus un 

citus sporta objektus 

9.3.1. vietējas nozīmes sacensībās – 

iegūtas no 1. līdz 3.vietai 

Netiek paredzēts vai 100% no Domes lēmumā 

noteiktās nomas maksas 

telpu un citu sporta objektu 

izmantošanai treniņu un 

mājas spēļu novadīšanai 

Mārupes sporta centra 

noteiktajos laikos vienā 

sezonā, nepārsniedzot 2 

reizes nedēļā katra reize ne 

vairāk kā 2 stundas.  

9.3.2.  valsts nozīmes sacensībās – 

iegūtas no 1. līdz 8.vietai 

Līdz EUR 850,00 un 100% no Domes lēmumā 

noteiktās nomas maksas 

telpu un citu sporta objektu 

izmantošanai treniņu un 

mājas spēļu novadīšanai 

Mārupes sporta centra 

noteiktajos laikos vienā 

sezonā, nepārsniedzot 2 

reizes nedēļā katra reize ne 

vairāk kā 2 stundas. 

9.3.3.  starptautiskās nozīmes Līdz EUR 1000,00 un 100% no Domes lēmumā 



105 

 

sacensībās – iegūtas no 1. līdz 

15.vietai; 

noteiktās nomas maksas 

telpu un citu sporta objektu 

izmantošanai treniņu un 

mājas spēļu novadīšanai 

Mārupes sporta centra 

noteiktajos laikos vienā 

sezonā, nepārsniedzot 2 

reizes nedēļā katra reize ne 

vairāk kā 2 stundas. 

 

2. Izteikt 14.punktu šādā redakcijā: 

„14. Balvas par sasniegumiem sportā var tikt izmaksātas naudā līdz EUR 700,00 vienam sportistam 

(pēc nodokļu samaksas), vai līdz EUR 1400,00 vienai  komandai (pēc nodokļu samaksas.” 

 

3. Izteikt 19.1punktu šādā redakcijā:  

„19.1.Atbalsts fiziskām personām, kas nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, 

ņemot vērā šo saistošo noteikumu 10.punktā ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, ievērojot 

šādus maksimālus apmērus: 

N.p.k. panākumi neolimpiskajos 

sporta veidos pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma 

iesniegšanas 

Finansiālais atbalsta 

apmērs 

vai Nomas maksas 

samazinājums par 

tiesībām izmantot 

pašvaldības 

īpašumā/tiesiskajā 

valdījumā esošās sporta 

zāles, sporta laukumus un 

citus sporta objektus 

19.1.1. Vietējās nozīmes sacensībās – 

iegūtas no 1. līdz 3.vietai 

Līdz EUR 70,00 vai Netiek paredzēts  

19.1.2.  valsts nozīmes sacensībās – 

iegūtas no 1. līdz 6.vietai 

Līdz EUR 140,00 vai Netiek paredzēts 

19.1.3.  starptautiskās nozīmes 

sacensībās - iegūtas no 1. līdz 

15.vietai; 

Līdz EUR 280,00 vai  Netiek paredzēts  

 

4.Izteikt 21.punktu šādā redakcijā:  

„21.Juridiskās personas var pieprasīt un saņemt finansiālo atbalstu darbības nodrošināšanai 

attiecīgajā sporta nozarē, gadā nepārsniedzot EUR 30,00 uz vienu Mārupes novadā vismaz vienu gadu 

deklarēto personu, kurai šī juridiskā persona pastāvīgi (vismaz vienu gadu) nodrošina sporta 

aktivitātes.” 

 

5.Izteikt 27.punktu šādā redakcijā:  

27. Piešķiramā atbalsta apmērs:  

 Iegūto  

punktu skaits 

Nozīmīguma 

pakāpe 

Atbalsta veids 

Finansiālais 

atbalsts 

vai Nomas maksas 

samazinājums par 

tiesībām izmantot 

pašvaldības 

īpašumā/tiesiskajā 

valdījumā esošās 

sporta zāles, 

sporta laukumus 

un citus sporta 

objektus 

27.1. 80-100 Ļoti nozīmīgs Līdz EUR un 100% no Domes 



106 

 

700,00 lēmumā noteiktās 

nomas pieteiktā 

pasākuma 

novadīšanai 

27.2. 50 līdz 79 Nozīmīgs Līdz EUR 

420,00 

un 100% no Domes 

lēmumā noteiktās 

nomas pieteiktā 

pasākuma 

novadīšanai 

27.3. iegūstot 

punktu skaitu 

mazāk kā 50 

Nenozīmīgs nepiešķir un  50 % no Domes 

lēmumā noteiktās 

nomas pieteiktā 

pasākuma 

novadīšanai 

 

6.Papildināt saistošos noteikumus ar 32
1
.punktu šādā redakcijā:  

„32
1
.Pamatojoties uz Mārupes novada Domes pieņemto lēmumu, Pretendents slēdz administratīvo 

līgumu ar Mārupes novada Domi par atbalsta piešķiršanas, izlietošanas un atskaišu iesniegšanas 

kārtību. Ja Pretendents pieteikumā bija lūdzis pārskaitīt atbalstu trešajai personai, kuras uzņemas 

atbildību par tā izlietojumu, līgums tiek slēgts starp pretendentu, Mārupes novada Domi un trešo 

personu. Atbalstu izmaksā tikai pēc tam, kad administratīvais līgums stājas spēkā. Līgumu slēdz 

saskaņā ar Pielikumu Nr.3.” 

 

7.Papildināt saistošos noteikumus ar Pielikumu Nr.3 saskaņā ar pielikumu.  

 

8.Saistošo noteikumu 1., 2., 3., 4., 5.punkts stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



107 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes 

2013.gada  25. septembra  

saistošajiem noteikumiem Nr.31 

 

 

Pielikums Nr.3 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.11/2012 

 

 

Administratīvais līgums Nr.______ 

par atbalsta sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā 

 

Mārupē        201__.gada ______._____ 

 

Mārupes novada Dome, reģ.Nr.90000012827, tās priekšsēdētāja ___ personā, kas rīkojas 

saskaņā ar pašvaldības nolikumu, no vienas puses, (turpmāk tekstā – Pašvaldība)  

__________________, (turpmāk tekstā  - Atbalsta saņēmējs) pamatojoties uz Mārupes novada 

Domes lēmumu Nr.____ (prot.Nr.),  vienojas par sekojošo: 

1) Pašvaldība piešķir un Atbalsta saņēmējs saņem finansiālu atbalstu (turpmāk atbalsts), lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar______________________________________ 

 

2) Pašvaldība pārskaita finansējumu 10 darba dienu laikā no līguma noslēgšanas uz Atbalsta 

saņēmēja kontu Bankā AS „_____________”, konta Nr. LV_________________. 

 

3) Atbalsta saņēmējs apņemas: 

3.1. izlietot piešķirto finansējumu tikai 1.punktā norādītajiem mērķiem, nepārsniedzot Domei 

lēmuma pieņemšanai iesniegtajās tāmēs attiecīgai aktivitātei paredzētu izmaksu apmēru; 

3.2. ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc finansējuma izlietošanas iesniegt Domē atskaiti par 

piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

 

4) Gadījumā, ja atbalsts tika izlietots citiem mērķiem, kas nav paredzēti Līgumā, Atbalsta 

saņēmējs atmaksā pašvaldībai saņemto finansējumu 100% apmērā. Pašvaldība atzīst, ka 

līdzfinansējums tika izlietots neparedzētiem mērķiem arī tajā gadījumā, ja Atbalsta saņēmējs nav 

piestādījis atskaiti saskaņā ar līguma 3.2. punktu. 

 

5) Gadījumā, ja atbalsts tika izlietots daļēji, Atbalsta saņēmējs atmaksā pašvaldībai neizlietoto 

atbalsta daļu.  

 

6) Atbalsta saņēmējam rodas pienākums atmaksāt atbalstu atpakaļ pašvaldībai nākamajā dienā 

pēc tā pasākuma norises, kura atbalstīšanai tika piešķirts pašvaldības atbalsts vai nākamajā dienā pēc 

3.2.punktā noteiktā atskaites iesniegšanas termiņa beigām, ja atskaite nav tikusi iesniegta Domei.  

 

7) Atbalsta saņēmējs, izlietojot pašvaldības atbalstu, pēc iespējas izmanto Mārupes novada 

simboliku, kā arī sniedz informāciju par atbalstītāju masu saziņas līdzekļos.  

 

8) Atbalsta saņēmējs ir atbildīgs par saņemtā atbalsta izlietojumu. 

 

9) Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz pilnīgai ar līgumu uzlikto 

pienākumu izpildei. 

 



108 

 

10) Līguma tiesiskumu vai izpildi var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā  Baldones iela 1A, 

Rīgā.  

 

Pašvaldība      Atbalsta saņēmējs  

 

 

Saistošo noteikumu  Nr. 39 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu viena 

no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu. 

  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 43panta trešā daļa piešķir Domei tiesības 

pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 
Apstiprinātā budžeta ietvaros. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav konstatēta ietekme uz uzņēmējdarbību. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus pieņem Mārupes novada Dome saskaņā ar Mārupes novada 

pašvaldības nolikumu, lēmumi var tikt pārsūdzēti Administratīvajā tiesā.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrību nav paredzētas. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.32 

LĒMUMS Nr. 32 

Mārupes novadā 

Par Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu saskaņošanu 

Izskatot  Mārupes vidusskolas 2013.gada 16.septembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2165) ar 

lūgumu saskaņot interešu izglītības programmu „Dabas zinību un vides mācību darbnīcas” (4 stundas 

nedēļā) 2013./2014. un 2014./2015. mācību gadam, un pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 16.punktu,   kā arī ņemot  vērā 2013. gada 18. septembra  sociālās, izglītības, kultūras, 

sporta  jautājumu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes vidusskolas 

interešu izglītības programmu saskaņošanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Saskaņot Mārupes vidusskolas interešu izglītības programmu „Dabas zinību un vides mācību 

darbnīcas” (4 stundas nedēļā) 2013./2014. un 2014./2015. mācību gadam saskaņā ar pielikumu.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



110 

 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.33 

LĒMUMS Nr. 33 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības deputātu nodrošināšanu ar telefonsakariem 

Uzklausot Mārupes novada Domes deputātu priekšlikumus, Dome ir izvērtējusi 

nepieciešamību nodrošināt pašvaldības deputātus ar sakaru līdzekļiem.  

Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 12.panta 1.daļas 3.punktā  ir 

noteikts, ka, lai deputāts varētu realizēt savas pilnvaras, pašvaldībai ir pienākums pašvaldības budžetā 

šim mērķim paredzēto līdzekļu ietvaros un domes noteiktajā kārtībā dot iespēju deputātam izmantot 

pašvaldības rīcībā esošos sakaru līdzekļus, skaitļošanas, pavairošanas un iespiešanas tehniku. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes 

deputāta statusa likuma  12.panta 1.daļas 3.punktu,   kā arī 2013. gada 18. septembra  finanšu 

komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  pašvaldības deputātu nodrošināšanu ar 

telefonsakariem”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Nodrošināt deputātu Edgaru Jansonu ar  telefonsakariem, paredzot mēneša limitu līdz 10,00 

LVL. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja  S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.34.1 

LĒMUMS Nr. 34.1 

Mārupes novadā 

Par degvielas limita noteikšanu Mārupes novada domes deputātiem  

Uzklausot Mārupes novada Domes deputātu priekšlikumus, Dome ir izvērtējusi 

nepieciešamību noteikt degvielas limitu Mārupes novada Domes deputātam Normundam Orleānam 

deputāta pienākuma pildīšanai. Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

12.panta 1.daļas 2.punktā  ir noteikts, ka, lai deputāts varētu realizēt savas pilnvaras, pašvaldībai ir 

pienākums pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto līdzekļu ietvaros un domes noteiktajā kārtībā 

nodrošināt deputātus ar pašvaldības iestāžu rīcībā esošo transportlīdzekļu pakalpojumiem 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošos transportlīdzekļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

deputātu nodrošināšana ar pašvaldības transportlīdzekli nav iespējama noslogotības dēļ.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likuma  12.panta 1.daļas 2.punktu,   kā arī 2013.gada 18.septembra  finanšu komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par pašvaldības deputātu nodrošināšanu ar 

transportlīdzekli”,  atklāti balsojot ar ____  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  J. 

Lagzdkalns,  I. Dūduma, M. Bauda, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, E.Jansons, J.Rušenieks, G.Vācietis),  „pret”   ____, „atturas”  ____, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Uzdot Mārupes novada domes izpilddirektoram slēgt  līgumu ar Mārupes novada Domes 

deputātu     Normundu Orleānu, par viņa īpašumā (vai tiesiskā valdījumā) esošās automašīnas 

izmantošanu deputāta pienākumu pildīšanai,  nosakot degvielas patēriņa limitu mēnesī līdz 50 litriem.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                   /nav paraksts/                                         Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sakarā ar  deputāta N.Orleāna mutisku paziņojumu par atteikšanos no degvielas limita, un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 34. panta trešo daļu, lēmums netiek pieņemts.  

Nepieņemtais lēmums  sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.34.1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



112 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.34.2 

LĒMUMS Nr. 34.2 

Mārupes novadā 

Par degvielas limita noteikšanu Mārupes novada domes deputātiem  

Uzklausot Mārupes novada Domes deputātu priekšlikumus, Dome ir izvērtējusi 

nepieciešamību noteikt degvielas limitu Mārupes novada Domes deputātam Jānim Rušeniekam 

deputāta pienākuma pildīšanai. Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

12.panta 1.daļas 2.punktā  ir noteikts, ka, lai deputāts varētu realizēt savas pilnvaras, pašvaldībai ir 

pienākums pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto līdzekļu ietvaros un domes noteiktajā kārtībā 

nodrošināt deputātus ar pašvaldības iestāžu rīcībā esošo transportlīdzekļu pakalpojumiem 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošos transportlīdzekļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

deputātu nodrošināšana ar pašvaldības transportlīdzekli nav iespējama noslogotības dēļ.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes 

deputāta statusa likuma  12.panta 1.daļas 2.punktu,   kā arī 2013. gada 18. septembra  finanšu 

komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par pašvaldības deputātu nodrošināšanu ar 

transportlīdzekli”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs),  (J.Rušenieks pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā 

par šo jautājumu nepiedalās), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Uzdot Mārupes novada domes izpilddirektoram slēgt līgumu ar Mārupes novada Domes 

deputātu     Jāni Rušenieku, par viņa īpašumā (vai tiesiskā valdījumā) esošās automašīnas izmantošanu 

deputāta pienākumu pildīšanai,  nosakot degvielas patēriņa limitu mēnesī līdz 50 litriem.  
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



113 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.35 

LĒMUMS Nr. 35 

Mārupes novadā 

Par SIA Ledus halle” iesnieguma izskatīšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Ledus Halle”, reģ.Nr.40003623706, valdes locekles 

Agneses Egles 2013.gada 10.septembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2134) un konstatēja sekojošo:  

 

1. 2003.gada 9.aprīlī Mārupes pagasta padome tās izpilddirektora Normunda Orleāna 

personā noslēdza zemes nomas līgumu Nr.396 ar SIA „Ledus halle”, reģ.Nr. 40003623706, tas 

rīkotājdirektora Andra Mucenieka personā, atbilstoši kuram Mārupes pagasta padome nodod un SIA 

„Ledus halle” pieņem nomā neapbūvētu zemes gabalu līdz 10 000 kv.m platībā, kurš tiks atdalīts no 

zemes gabala Kantora ielā 97, Mārupē, ar kadastra Nr.__________, ar kopējo platību ____ ha, ar 

tiesībām būvēt nekustamo īpašumu – ledus halli un ar to saistītas būves, (turpmāk tekstā – ledus halle) 

saskaņā ar šī Līguma noteikumiem. Minētais zemes nomas līgums tika noslēgts uz laiku līdz 2052.gada 

31.decembrim.  

2. 2005.gada 20.septembrī zemes nomas līgums Nr. ______  reģistrēts Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā ______, kā lietu tiesība, kas apgrūtina Mārupes pagasta pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu „Mārupes vidusskola” ar kadastra Nr.____________.  

3. 2005.gada 14.decembrī tika atvērts jauns Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. ______ nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr.____________, Vārpu ielā 6, Mārupē, kas ir SIA 

„Ledus halle” piederošā ēka (būve) – hokeja halle (nepabeigta celtniecība), kas funkcionāli saistīta ar 

pašvaldībai piederošo zemesgabalu Kantora ielā 97, Mārupē, ar kadastra Nr.|_____________. Īpašuma 

tiesība nostiprināta uz zemes nomas laiku līdz 2052.gada 31.decembrim. Nekustamā īpašuma vērtība 

zemesgrāmatā nav norādīta. Saskaņā ar  2003. gada 9. aprīļa nomas līguma 3.5.punktu SIA „Ledus 

halle” uz zemesgabala uzceltās ēkas, būves un jaunbūves un nepabeigti celtniecības objekti, izņemot 

attīrīšanas iekārtas, ir Nomnieka patstāvīgs īpašuma objekts, kuru Nomnieks reģistrē zemesgrāmatā. 

4. Saskaņā ar zemes nomas līguma Nr.396 sākotnējo redakciju Nomnieks uzsāk Ledus 

halles būvniecību ne vēlāk kā līdz 2003.gada 1.septembrim. Nomnieks nodod būves pirmo kārtu līdz 

2004.gada 1.maijam, otro kārtu – līdz 2005.gada 1. maijam. Minētā līguma 3.3.punkts sākotnējā 

redakcijā paredzēja, ka Nomnieks apņēmās veikt Vārpu ielas izbūvi posmā no Upesgrīvas ielas līdz 

projektējamai M-5 ielai – līdz 2006.gada 1.maijam. 

5. 2008.gada 10.janvārī ar SIA „Ledus halle” tika parakstīta vienošanās par grozījumiem 

zemes nomas līgumā Nr.396, saskaņā ar kuru SIA „Ledus halle” nodod būves pirmo kārtu līdz 

2004.gada 1.maijam, otro kārtu – līdz 2008.gada 31.decembrim, savukārt Vārpu ielas izbūvi posmā no 

Upesgrīvas ielas līdz projektējamai M-5 ielai apņemas veikt līdz 2008.gada 31.decembrim.  

6. 2009.gada 11.martā ar SIA „Ledus halle” tika parakstīta vienošanās, pagarinot otrās 

kārtas būvniecības termiņu līdz 2011.gada 31.decembrim, kā arī aizstājot ledus halli ar 

multifunkcionālu būvju kompleksu.  

7. 2011.gada 1.aprīlī ar SIA „Ledus halle” tika parakstīta vienošanās, ar kuru nomas 

maksa no 2011.gada 1.aprīļa līdz 2013.gada 31.decembrim tika noteikta Ls ___,- apmērā + PVN 

mēnesī. 

8. SIA „Ledus halle” pret Mārupes novada pašvaldību ir izveidojies nomas maksas 

parāds Ls _________ apmērā. 

9. SIA „Ledus halle” nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda. 

10. 2013.gada 8.aprīlī SIA „Ledus halle” iesniedza iesniegumu par nekustamā īpašuma 

iegādi un nomas līguma izbeigšanu, izsakot sekojošo piedāvājumu: 

10.1. Mārupes novada pašvaldība iegādājas no SIA „Ledus halle” tai piederošo ēku (būvi) – 

hokeja halli (nepabeigta celtniecība)  ar kadastra Nr.____________, Vārpu ielā __, Mārupē, par 

pirkuma cenu Ls __________,- apmērā; 



114 

 

10.2. Tiek izbeigts starp Mārupes novada pašvaldību un SIA „Ledus halle” 2003.gada 

9.aprīlī noslēgtais nomas līgums; 

10.3. SIA „Ledus halle” dzēš nomas maksas parādu ar ieskaitu.  

11. 2013.gada 24.aprīlī Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.11 (prot.Nr.7), ar 

kuru uzdeva Mārupes novada Domes izpilddirektoram pasūtīt un saņemt Latvijas Republikā sertificētā 

speciālista (-tu) atzinumu (-s) par  SIA „Ledus halle” piederošās ēkas (būves) – hokeja halles 

(nepabeigta celtniecība)  ar kadastra Nr.________, Vārpu ielā __, Mārupē 

1. Tehnisko stāvokli, noskaidrojot, vai tās tehniskais stāvoklis šobrīd pieļauj būves 

turpmāku izmantošanu atbilstoši nomas līgumā paredzētajam mērķim; 

2. Tirgus vērtību. 

12. 2013.gada 15.maijā tika saņemts būvinženiera Arņa Ivuškāna (sert.Nr. _____) 

tehniskās apsekošanas atzinums, kurā norādīts, ka ēkas (būves) – hokeja halles (nepabeigta celtniecība)  

ar kadastra Nr._________, Vārpu ielā __, Mārupē, kopējais nolietojums ir aptuveni 45%, kas ir 

pietiekami, lai ēkas pamatus šādā stāvoklī turpmāk izmantotu, attiecīgi pārrēķinot  slodzes uz 

pamatiem no ēkas nesošajām konstrukcijām. Iespējams, ka pamatne ir caursalusi un pamati ir tikuši 

izcilāti, jo nekādi pasākumi pamatu necaursalšanai nav bijuši pielietoti, izbūvētie pamati nepabeigtas 

būves statusā ir jau 10 gadus.  

13. 2013.gada 5.jūnijā tika saņemts vērtētāja L.Čudara (Latvijas Īpašumu Vērtētāju 

asociācijas Profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr. _____) atzinums par SIA „Ledus halle” 

piederošās ēkas (būves) – hokeja halles (nepabeigta celtniecība)  ar kadastra Nr.__________, Vārpu 

ielā __, Mārupē, vērtību. Atzinumā norādīts, ka vērtējamā objekta tirgus vērtība nav nosakāma. 

Vērtējamā objekta atlikusī aizvietošanas vērtība 2013.gada 31.maijā sastāda Ls _________,-.  

14. 2013.gada 18.jūnijā Mārupes novada Dome pieņēma lēmumu Nr.14 (prot.Nr.11), ar 

kuru nolēma:  

14.1. Piekrist  2003. gada 9. aprīļa zemes nomas līguma Nr.396 pirmstermiņa izbeigšanai,  

14.2. Atlīdzināt  SIA „Ledus halle”, reģ. Nr. _________, nepieciešamos un derīgos 

izdevumus, izmaksājot ēkas (būves) – hokeja halles (nepabeigta celtniecība)  ar kadastra 

Nr._________, Vārpu ielā __, Mārupē, aizvietošanas vērtību Ls _______,- apmērā; 

14.3. Reģistrēt īpašuma tiesības uz ēku (būvi) – hokeja halli (nepabeigtu celtniecību)  ar 

kadastra Nr.________, Vārpu ielā ___, Mārupē, uz Mārupes novada pašvaldības vārda.  

14.4. SIA „Ledus halle”,  reģ. Nr. 40003623706, pirms vienošanās par 2003. gada 9. aprīļa 

zemes nomas līguma Nr. _____  izbeigšanu parakstīšanas nomaksāt nomas maksas parādu Ls 

__________ apmērā un līgumsodu apmērā, kāds būs uz maksājuma veikšanas dienu.  

14.5. Dzēst SIA „Ledus halle”, reģ. Nr. 40003623706, saistības pret Mārupes novada Domi 

ar ieskaitu, ieskaitot SIA „Ledus halle”, reģ. Nr. 40003623706, parādā nomniekam izmaksājamo 

aizvietošanas vērtību Ls ________,- apmērā.  

14.6. Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam parakstīt nepieciešamus dokumentus 

šī lēmuma izpildei, tai skaitā bet ne tikai vienošanās par zemes nomas līguma izbeigšanu, 

Zemesgrāmatu nodaļai adresētus nostiprinājuma lūgumus un citus dokumentus.  

15. 2013.gada 26.jūnijā Mārupes novada pašvaldība nosūtīja SIA „Ledus halle” kopā ar 

2013.gada 18.jūnija lēmumu rakstisku uzaicinājumu nomaksāt parādu un ierasties pašvaldībā, lai 

vienotos par līguma izbeigšanas nosacījumiem. 

16. SIA „Ledus halle” ar pašvaldību nebija sazinājusies, parādu nebija nomaksājusi. 

17. 2013.gada 23.augustā Mārupes novada pašvaldība aizsūtīja brīdinājumu uz SIA 

„Ledus halle” juridisko adresi Asteru ielā 6, Mārupē, par nodomu iesniegt juridiskās personas 

maksātnespējas procesa pieteikumu.  

18. 2013.gada 10.septembrī SIA „Ledus halle” iesniedza iesniegumu, lūdzot: 

18.1. atcelt aprēķināto līgumsodu pilnībā; 

18.2. sadalīt nomas maksas parādu Ls __________ apmērā 12 vienādos maksājumos pa Ls 

______, kuru apmaksu veiks ik mēnesī sākot ar  30.oktobri; 

18.3. neiesniegt juridiskās personas maksātnespējas procesa pieteikumu.  

19. Uz 2013.gada 12.septembri SIA „Ledus halle” pret Mārupes novada pašvaldību ir izveidojies 

nomas maksas parāds Ls _________ apmērā un līgumsods Ls ___________ apmērā. 

 



115 

 

Ievērojot minēto, kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  SIA Ledus halle” iesnieguma izskatīšanu”, atklāti balsojot ar  

11  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, 

R.Zeltīts, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs, J.Rušenieks), „pret”  2 (E.Jansons, N.Orleāns), „atturas”  1 

(R.Freibergs), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nesadalīt SIA „Ledus halle”, reģ. Nr. 40003623706,  aprēķināto nomas maksas parādu Ls 

__________ apmērā.   

2.Neatcelt SIA „Ledus halle”, reģ. Nr. 40003623706,  aprēķināto līgumsodu Ls __________ 

apmērā.  

3.Veikt nepieciešamās darbības SIA „Ledus halle”, reģ. Nr. 40003623706,    maksātnespējas 

procesa pieteikuma iesniegšanai tiesā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



116 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.36.1 

LĒMUMS Nr. 36.1 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu 

Izskatot Mārupes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātes A. B., p.k.__________, 

2013.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/898), un pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6.pantu,  kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Mārupes novada vēlēšanu komisijas locekli A. B., p.k.___________. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.36.2 

 

LĒMUMS Nr. 36.2 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu 

Izskatot Mārupes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātes A. V., p.k.___________, 

2013.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/895), un pamatojoties uz  Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6.pantu,  kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Mārupes novada vēlēšanu komisijas locekli A. V., p.k.__________. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 



117 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.36.3 

LĒMUMS Nr. 36.3 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu 

Izskatot Mārupes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātes A. T., p.k.__________, 

2013.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/896), un pamatojoties uz  Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6.pantu,  kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Mārupes novada vēlēšanu komisijas locekli A. T., p.k.___________. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.36.4 

LĒMUMS Nr. 36.4 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu 

Izskatot Mārupes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātes M. Z., p.k.__________, 

2013.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/897), un pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6.pantu, kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Mārupes novada vēlēšanu komisijas locekli M. Z., p.k.___________ 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



118 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.36.5 

LĒMUMS Nr. 36.5 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu 

Izskatot Mārupes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātes I. E., p.k.__________, 

2013.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/894), un pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6.pantu,  kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Mārupes novada vēlēšanu komisijas locekli I. E., p.k.___________. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.36.6 

LĒMUMS Nr. 36.6 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu 

Izskatot Mārupes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātes I. L. – L., p.k.__________, 

2013.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/899), un pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6.pantu, kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Mārupes novada vēlēšanu komisijas locekli I. L. – L., p.k. ___________. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 



119 

 

PIELIKUMS Nr.36.7 

LĒMUMS Nr. 36.7 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu 

Izskatot Mārupes novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātes Z. M., p.k.__________, 

2013.gada 29.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-8/900), un pamatojoties uz Republikas pilsētu un novadu 

vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmo daļu, 6.pantu,  kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Mārupes novada vēlēšanu komisijas locekli Z. M., p.k. ____________. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja G.Nicberga. 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.37.1 

LĒMUMS Nr. 37.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada pašvaldībā ir izskatīts Dz. M., pers.kods ____________, 2013.gada 26.jūlija 

iesniegums (reģ.Nr. 3-8/889), kurā ir lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

nekustamo īpašumu „_________”, kad.Nr. __________. Kā pamats norādīts apstāklis, ka iesniedzējai 

uz minēto īpašumu ir atjaunotas zemes īpašuma tiesības. 

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, ir konstatēts: 

1. Ar Mārupes pagasta padomes 1994.gada 27.oktobra  lēmumu D. M., p.k.__________, tika 

atjaunotas īpašuma tiesības uz  „______” māju,  zemi ___ ha platībā.   

2. Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____ īpašuma tiesības 

uz nekustamo īpašumu „_______”, kad.Nr. __________, ir nostiprinātas  uz Dz. M., p.k.__________, 

vārda.  

3.Saskaņā ar ierakstu Mārupes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. _____, nekustamais 

īpašuma „_______” sastāv no zemes gabala ______ ha platībā, uz tā esošas ekspluatācijā nenodotas 

dzīvojamās mājas un 8 palīgēkām.   

4. Dz.M.  deklarēta dzīvesvieta ir īpašumā „_________”, Mārupē, kopš  1967. gada 18. 

decembra. 

5.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība nekustamajā 

īpašumā  „________”, Mārupes novadā netiek veikta. 

6. Par nekustamo īpašumu „_______” uz  2013. gada 29. augustu ir nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds LVL ________ apmērā.  

Saskaņā ar likuma Par nekustamā īpašuma nodokli  5.panta trešo daļu, pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  



120 

 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.12.punktā ir noteikts, ka 

personām par nekustamo īpašumu, uz kuru īpašuma tiesības ir atjaunotas likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 2.nodaļā noteiktajā kārtībā, ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojums 70%  apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, 

atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 8
1
.punktu -  Mārupes 

novada Dome pieņem lēmumu par atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-

4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājam ir parāds par iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma 

naudu uz pieteikuma saņemšanas dienu pārsniedz Ls 50. Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 

12.1.punku -  Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja 

Nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai 

tekošajiem  taksācijas periodiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.12.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā  īpašuma nodokļu atvieglojumu”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt D. M., p.k.__________, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo 

īpašumu „_______”, kad.nr. __________,  70% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot 

ar 2013.gada 27.augustu  līdz 2014.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja S.Maščinska. 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



121 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.37.2 

LĒMUMS Nr. 37.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E. K., p.k. __________, 2013.gada 6.augusta iesniegumu 

(reģ.Nr.3-8/857), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  nekustamo 

īpašumu Stīpnieku ceļā ____, kad. Nr. ____________. 

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamais īpašums Stīpnieku ceļš ______, kad. Nr. ___________, uz īpašuma tiesību 

pamata pieder E. K., p.k. __________. (Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

______________) 

 2. E. K. deklarētā dzīvesvieta ir ________, Mārupē, Mārupes novadā, kopš 04.06.2009. 

 3.2010.gada 17.maijā LR Labklājības ministrijas veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisija izsniedza izziņa Nr. _____  par to , ka E. K. ir piešķirta 2.grupas invaliditāte  laikā no 

17.05.2012. – beztermiņa. Par periodu  no 2012.gada 11.oktobri  līdz 2012.gada 31.decembrim E.K. 

bija piešķirts nodokļa atviegojums – 90 % apmerā kā 2.grupas invalīdam. 

 4.Par E. K.  piederošo nekustamo īpašumu ________, kad. Nr. ______________,  2013.gada 

6.septembrī  ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds Ls _____ apmērā.  

5. Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju E.K. ir nestrādājošs.  

6. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām.  

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā 

kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt  1. un 2. grupas invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas 

dienu pārsniedz Ls 50. 

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – personai ir jāapliecina invaliditātes piešķiršanas 

fakts un īpašumā, par kuru nodokļu maksātājs  lūdz saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

ir jābūt deklarētai dzīvesvietai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, 8
1
.punktu,  kā arī  ņemot vērā 



122 

 

2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

nekustamā  īpašuma nodokļu atvieglojumu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, 

P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  
Piešķirt E. K., p.k. _________, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2013.gadu par 

nekustamo īpašumu Stīpnieku ceļā _____, kad. Nr. ____________,  90% apmērā no nekustamā 

īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2013.gada 7.augustu  līdz 2014.gada 31.decembrim. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja S.Maščinska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.38 

LĒMUMS Nr. 38 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos „PAR 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU 

MĀRUPES NOVADĀ”  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  

atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   grozījumiem Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošajos noteikumos „PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU 

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr.  40 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 

28.aprīļa saistošajos noteikumos „PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 

ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt  pašvaldības  bezmaksas informatīvajā izdevumā  „Mārupes 

vēstis”.  

4.Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2014. gada 1. janvāri. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja:G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



124 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 40 

Mārupē 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

 

2013. gada 25. septembra 

sēdes Nr.6, lēmumu Nr.38  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.10/2010„PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU 

PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ” 

 

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”  

43.panta trešo daļu, 

un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  

5.panta trešo daļu  

Izdarīt Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos N.10/2010 šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 4.1.punktu šādā redakcijā: 

 4.1. politiski represētām personām -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas 

nekustamā īpašuma nodokļa summas; 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 4.2.punktu šādā redakcijā: 

 4.2. Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, Afganistānas kara 

dalībniekiem un nacionālo pretošanās kustības dalībniekiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā 

aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas; 

 

3. Izteikt saistošo noteikumu 4.8.punktu šādā redakcijā: 

 4.8.  Vientuļajiem pensionāriem ( personām, kurām nav laulātā un  bērnu) - 90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātas nekustamā īpašuma nodokļa summas.  

 

4. Izteikt saistošo noteikumu 4.9.punktu šādā redakcijā: 

 4.9. Personai, kurai pašai (vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam ir trīs vai vairāk bērnu vecumā 

līdz 18 gadiem (arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni līdz pilngadības sasniegšanai) vai 

trīs vai vairāk bērnu pēc pilngadības sasniegšanas, kamēr viņi turpina vispārējās, profesionālās, 

augstākās vai speciālās izglītības iegūšanu dienas nodaļās ( pilna laika klātienes studijas), bet ne ilgāk 

kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai - 90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa summas.  

 Nodokļa atvieglojums tiek piešķirts tikai vienam no ģimenes locekļiem.  

 

5. Izteikt saistošo noteikumu 7.punktu šādā redakcijā: 

7 Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes 

novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo 

kalendāro  mēnesi pēc iesnieguma saņemšanas, izņemot šo saistošo noteikumu 7
1
.punktu un 7

2
.punktu. 

 

6. Papildināt saistošos noteikumus ar 10
1
.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 

10
1
. Ja nav zudis vai mainījies atvieglojumu piešķiršanas pamats vai atbilstība atvieglojumu 

piešķiršanas nosacījumiem, tad personām, kuras ir iesniegušas pašvaldībā pieteikumu par atvieglojuma 

piešķiršanu, pamatojoties  uz  saistošo noteikumu 4.2.punktu, 4.7.punktu, 4.11.punktu, 4.12.punktu, 

4.13.punktu, nākamajos taksācijas gados nav jāiesniedz pašvaldībā atkārtots iesniegums par 

atvieglojuma piešķiršanu.  

 

7. Papildināt saistošos noteikumus ar 10
2
.punktu, izsakot to šādā redakcijā: 



125 

 

10
2
. Personai ir pienākums paziņot pašvaldībai par atvieglojumu piešķiršanas pamata vai atbilstības 

atvieglojumu piešķiršanas nosacījumiem zaudēšanu mēneša laikā no minēto apstākļu iestāšanās brīža.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs         Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu Nr.40 



126 

 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.10/2010„PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA ATVIEGLOJUMU PIEŠĶIRŠANAS 

KĀRTĪBU MĀRUPES NOVADĀ” 

 paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta trešo daļu 

pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi 

atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. 

Pašvaldībai ir dotas tiesības patstāvīgi  izvēlēties kategorijas. 

 

2.Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Spēkā esošajos saistošajos noteikumos politiski represētajām personām ir 

noteikts nodokļa atvieglojums – 50% apmērā no attiecīgajā periodā 

aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir  politiski represētajām personām 

palielināt nodokļa atvieglojumu līdz 90%. 

Spēkā esošajos saistošajos noteikumos Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, Afganistānas kara dalībniekiem un 

nacionālo pretošanās kustības dalībniekiem ir noteikts nodokļa atvieglojums – 

50% apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa 

summas.  

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, Afganistānas kara dalībniekiem un 

nacionālo pretošanās kustības dalībniekiem palielināt nodokļa atvieglojumu 

līdz 90%. 

Spēkā esošajos saistošajos noteikumos vientuļajiem pensionāriem ir noteikts 

nodokļa atvieglojums – 50% apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas 

nekustamā īpašuma nodokļa summas un nav precīzi noteikta  definīcija 

vientuļam pensionāram. 

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir  noteikt vientuļa pensionāra 

definīciju un palielināt nodokļa atvieglojumu līdz 90%. 

Spēkā esošajos saistošajos noteikumos ir noteikts nodokļa atvieglojums 

ģimenēm, kurām ir 3 vai vairāk bērnu.  

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir aizstāt noteikto  nodokļa 

atvieglojumu ģimenēm, kurās ir trīs bērni paredzot, ka atvieglojums tiek 

piešķirts  personai, kurai pašai ( vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam ir 3 vai 

vairāk bērnu.  

Spēkā esošajos saistošajos noteikumos ir noteikts, ja iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes 

novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek piešķirts 

sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas, izņemot šo saistošo 

noteikumu 7
1
.punktu un 7

2
.punktu. 

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir  noteikt, ja iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes 

novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, atvieglojums tiek piešķirts 

sākot ar nākamo kalendāro  mēnesi pēc iesnieguma saņemšanas, izņemot šo 

saistošo noteikumu 7
1
.punktu un 7

2
.punktu. 

Saistošo noteikumu grozījumu mērķis ir papildināt tos, paredzot, ka, ja nav 

zudis vai mainījies atvieglojumu piešķiršanas pamats vai atbilstība 

atvieglojumu piešķiršanas nosacījumiem, tad personām, kuras ir iesniegušas 

pašvaldībā pieteikumu par atvieglojuma piešķiršanu, pamatojoties uz saistošo 

noteikumu 4.2.punktu, 4.7.punktu, 4.11.punktu, 4.12.punktu, 4.13.punktu, 

nākamajos taksācijas gados nav jāiesniedz pašvaldībā atkārtots iesniegums 

par atvieglojuma piešķiršanu. 



127 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Palielinot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma apmēru politiski 

represētajām  personām plānotā ietekme uz pašvaldības budžetu  - 

samazināsies budžeta ieņēmumi par LVL 8000,00.  

Palielinot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma apmēru Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, Afganistānas 

kara dalībniekiem un nacionālo pretošanās kustības dalībniekiem plānotā 

ietekme uz pašvaldības budžetu  - samazināsies budžeta ieņēmumi par LVL 

100,00.  

Palielinot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma apmēru politiski 

represētajām  personām plānotā ietekme uz pašvaldības budžetu  - 

samazināsies budžeta ieņēmumi par LVL 8000,00 

Palielinot nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma apmēru vientuļajiem 

pensionāriem -  plānotā ietekme uz pašvaldības budžetu  - samazināsies 

budžeta ieņēmumi par LVL 600,00. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav konstatēta. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Mārupes novada Domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt tiesā 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

Mārupes novada Domes administrācijas pieņemtos lēmumus šajos 

noteikumos noteiktajos gadījumos var apstrīdēt Mārupes novada Domē 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzētas. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



128 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.39 

LĒMUMS Nr. 39 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par 

nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu saņemšanai” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumiem 

Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par nodevu pašvaldības 

oficiālo dokumentu saņemšanai”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 41 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu 

saņemšanai”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja:G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



129 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada 25. septembra  

sēdes Nr. 6, lēmumam Nr.39 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  41/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr. 39) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16  

„Par nodevu pašvaldības oficiālo dokumentu saņemšanai” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.16 šādu 

grozījumu:  

 

Izteikt 6.punktu šādā redakcijā:  

6. Dokumenta sagatavotājs un nodevas objekts 

par vienu vienību 

Nodevas likme  

6.1. 

6.1.1. 

 

6.1.2. 

 

 

Dzimtsarakstu nodaļas: 

uzziņa  kapsētām, vēstniecībām, 

departamentiem 

uzziņa par kapu vietas ierādīšanu ar ierakstu 

kapu reģistrā. 

  

 

EUR 1,40 / lpp 

 

EUR 1,40 / lpp 

 

6.2.  

6.2.1. 

6.2.2. 

6.2.3. 

Arhīva  -  

izraksts no arhīva lietas  

arhīva uzziņa 

apstiprināts izkopējums no arhīva lietas 

 

EUR 1,40 / lpp  

EUR 1,40 / lpp  

EUR 1,40 / lpp  

 

6.3.  

6.3.1. 

6.3.2. 

 

6.3.3. 

Iedzīvotāju reģistra speciālista  

izziņa par ģimenes stāvokli 

izziņa par vēsturiskajām deklarētajām 

dzīvesvietām 

izziņa par deklarēto dzīvesvietu 

 

EUR 1,40 / lpp  

EUR 1,40 / lpp 

EUR 1,40 / lpp 

 

6.4.  

6.4.1. 

 

 

 

6.4.2. 

Domes sekretariāta sagatavotais 

Domes lēmuma 2. un katrs nākamais noraksts 

vai arī lēmuma noraksts, kura pieprasītājs nav 

šī lēmuma adresāts. Izņemot valsts un 

pašvaldības iestādes 

Domes sēžu protokola 2.un katrs nākamais 

izraksts vai arī  lēmuma noraksts, kura 

pieprasītājs nav šī lēmuma adresāts, izņemot 

valsts un pašvaldības iestādes 

 

 

      

 

EUR 1,40 / lpp  

 

 

 

EUR 1,40 / lpp  

6.5. 

6.5.1. 
Būvvaldes 

uzziņa par dažādiem teritorijas plānošanas, 

 

 



130 

 

 

 

6.5.2. 

 

6.5.3. 

 

 

6.5.4. 

celtniecības  un inženiertehniskiem 

jautājumiem 

uzziņa nepilsoņiem reģistrējot īpašumu 

zemesgrāmatā 

uzziņas, izmantojot lietās esošos agrāk 

saskaņotos un akceptētos projektus, kā arī citus 

materiālus 

apliecinātās kopijas no lietvedībā esošiem 

materiāliem 

EUR 7,00/ lpp 

 

EUR 7,00 / lpp 

 

EUR 14,00 / lpp 

 

 

EUR 1,40 / lpp  

6.6. Cita rakstura izziņas, dokumenti  EUR 1,40 / lpp  

 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



131 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.40 

LĒMUMS Nr. 40 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2009.gada 29.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4/2009 

„Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumiem 

Mārupes novada domes 2009.gada 29.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4/2009 „Par maksimālo maksu 

(tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. 

Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 42 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2009.gada 29.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4/2009 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par 

pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru 

pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja:G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



132 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada 25. septembra  

sēdes Nr. 6, lēmumam Nr.40 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  42/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr.40) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2009.gada 29.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4/2009 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem 

taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas 

kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2009.gada 29.jūlija saistošajos noteikumos Nr.4/2009 šādus 

grozījumus:  

 

1. Izteikt 1.3.
1
punktu šādā redakcijā:  

„1.3
1
. Mārupes novada Dome nosaka šādu maksimālo maksu (tarifu) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglo taksometru Mārupes novada administratīvajā teritorijā:  

1.3
1
.1. taksometra nolīgšanas tarifs – EUR 2,10 (iekļaujot pievienotās vērtības nodokli); 

1.3
1
.2. attāluma tarifs – EUR 0,70 par kilometru (iekļaujot pievienotās vērtības nodokli); 

1.3
1
.3. laika tarifs – EUR 0,14 par minūti (iekļaujot pievienotās vērtības nodokli)”. 

 

2. Saistošo noteikumu Pielikumā Nr.3 aizvietot apzīmējumu LVL ar apzīmējumu EUR.  

 

 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



133 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.41 

LĒMUMS Nr. 41 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.15/2010 

„Par nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par grozījumiem 

Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.15/2010 „Par nodevu par 

tirdzniecību publiskās vietās Mārupes novadā”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 43 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.15/2010 „Par nodevu par tirdzniecību publiskās 

vietās Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja:G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



134 

 

 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada 25. septembra  

sēdes Nr. 6, lēmumam Nr.41 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  43/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013..   

  (lēm. Nr.41) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.15/2010 

„Par nodevu par tirdzniecību publiskās vietās Mārupes novadā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2010.gada 21.jūnija saistošajos noteikumos Nr.15/2010 šādu 

grozījumu:  

 

Izteikt 5.punktu šādā redakcijā:  

„5. Par tirdzniecību publiskajā vietā nodevas likme sastāda 

5.1. dienā – EUR 1,40,- 

5.2.menesī – EUR 28,00”.  

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



135 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.42 

LĒMUMS Nr. 42 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2013.gada 29. maija saistošajos noteikumos Nr.7/2013 

„Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu, kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumiem 

Mārupes novada domes 2013.gada 29. maija saistošajos noteikumos Nr.7/2013 „Par Mārupes novada 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, 

L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  

E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 44 „Grozījumi Mārupes novada domes 

2013.gada 29. maija saistošajos noteikumos Nr.7/2013  „Par Mārupes novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja:G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



136 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada 25. septembra  

sēdes Nr. 6, lēmumam Nr.42 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  44/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr. 42) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2013.gada 29.  Maija saistošajos noteikumos 

Nr.7/2013„Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada domes 2013.gada 29. maija  saistošajos noteikumos Nr.7/2013 šādu 

grozījumu:  

 

Izteikt 4.1.punktu šādā redakcijā:  

„4.1. kā dienesta dzīvokli Mārupes novada Domes dibināto iestāžu darbiniekam, kura nodarbināšana 

ir saistīta ar šīs personas pārcelšanos uz Mārupes novadu no citas pašvaldības administratīvās 

teritorijas, ja darbinieka mēneša atalgojums nepārsniedz EUR 850,00  mēnesī un Mārupes novada 

Domes dibināta iestāde ir darbinieka pamata darba vieta. Šajā gadījumā nav piemērojami noteikumu 

2.punktā ietvertie nosacījumi par deklarēto dzīvesvietu un nekustamo īpašumu piederību”. 

 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



137 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.43 

LĒMUMS Nr. 43 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10/2013 

„Noteikumi par neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo zemesgabalu nomas 

maksas noteikšanas kārtību” 

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 18. 

septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumiem 

Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10/2013 „Noteikumi par 

neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo zemesgabalu nomas maksas noteikšanas 

kārtību”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 45 „Grozījumi Mārupes novada 

domes 2013.gada 18.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10/2013 „Noteikumi par neapbūvētu 

Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo zemesgabalu nomas maksas noteikšanas kārtību”” 

saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja:G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



138 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada 25. septembra  

sēdes Nr. 6, lēmumam Nr.43 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  45/2013 

Mārupē 

 

25.09.2013.   

  (lēm. Nr. 43) 

 

Grozījumi Mārupes novada domes 2013.gada 18.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10/2013 

„Noteikumi par neapbūvētu Mārupes novada pašvaldībai piederošo vai piekrītošo zemesgabalu 

nomas maksas noteikšanas kārtību” 

 

Izdoti pamatojoties uz  

Eiro ieviešanas kārtības likuma 31.pantu 

 

 

Izdarīt saistošajos noteikumos šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt 3.1.punktu šādā redakcijā:  

„3.1. zemesgabaliem, kuri iznomāti mazdārziņu, sakņu dārzu vajadzībām – 5% no kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā EUR 7,00 gadā”. 

 

2. Izteikt 3.3.punktu šādā redakcijā:  

„3.3. Zemesgabaliem, uz kuriem izvietotas komerciālā rakstura īslaicīgas un/vai pagaidu būves 

vai mazēkas – tirdzniecības kioski, tirdzniecības teltis, vasaras kafejnīcas, reklāmas stendi u.tml., - 15 

% apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā  EUR 2,80 par 1 (vienu) 

kvadrātmetru gadā”. 

 

3. Izteikt 3.4.punktu šādā redakcijā:  

„3.4. Zemesgabaliem, uz kuriem izvietotas nekomerciālā rakstura īslaicīgas un/vai pagaidu būves 

vai mazēkas, kuras pieder Mārupes novadā deklarētajām fiziskām personām (piemēram garāžas) – 

1.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā EUR 7,00 gadā par visu iznomāto 

zemesgabala platību”. 

 

4. Izteikt 3.5.punktu šādā redakcijā:  

„3.5. Zemesgabaliem, uz kuriem izvietotas nekomerciālā rakstura īslaicīgas un/vai pagaidu būves 

vai mazēkas, kuras pieder juridiskām personām vai citu pašvaldību administratīvajās teritorijās 

deklarētajām fiziskām personām – 2% no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 

EUR 28,50 gadā par visu iznomāto zemesgabala platību.” 

 

5. Izteikt 3.6.punktu šādā redakcijā:  

„3.6. Zemesgabaliem, kuri iznomāti sporta nodarbību un kultūras pasākumu organizēšanai, kā 

arī ar tūrismu saistītu pakalpojumu sniegšanai, - 15 % apmērā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības gadā, bet ne mazāk kā  EUR 0,70 par 1 (vienu) kvadrātmetru gadā.”. 

 

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 



139 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.44 

LĒMUMS Nr. 44 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par līdzfinansējumu 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolā” apstiprināšanu 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2013.gada 13.septembra 

atzinumu Nr.18-6/8567, un pamatojoties uz Izglītības likuma 12.panta 2
2
.daļu, kas noteic, ka 

pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības ieguvi 

pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs un saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta ceturto daļu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo noteikumu „Par līdzfinansējumu Mārupes Mūzikas 

un mākslas skolā”  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 18/2013 „Par līdzfinansējumu Mārupes Mūzikas un 

mākslas skolā”, saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā.  

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



140 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada Domes  

2013. gada 25. septembra  

sēdes Nr. 6, lēmumam Nr.44 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 18 /2013 

Mārupē 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta ceturto daļu, Izglītības likuma 12.panta 2
2
.daļu 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka daļējās maksas kā līdzfinansējuma par izglītības ieguvi (turpmāk 

līdzfinansējums) apmēru un samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības dibinātajā profesionālās 

ievirzes izglītības iestādē – Mārupes mūzikas un mākslas skolā (turpmāk – Skola). 

2. Saistošie noteikumi ir saistoši Skolas audzēkņu vecākiem, nepilngadīgā audzēkņa 

likumiskiem pārstāvjiem un  audzēknim, kuri sasnieguši pilngadību.  

3. Līdzfinansējums tiek ieskaitīts pašvaldības budžetā.  

 

II Līdzfinansējuma apmērs un samaksas kārtība 

4. Līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts katrai Skolā īstenotai profesionālās ievirzes izglītības 

programmai un interešu izglītības programmai atbilstoši programmu īstenošanas izmaksām šādā 

apmērā: 

4.1 LVL  5,00 mēnesī par profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi; 

4.2.LVL 5,00 mēnesī par Interešu izglītības programmas apguvi, kuru atbilstoši Skolas 

noteikumiem apgūst sagatavošanas klases vai kursa audzēknis nolūkā  turpināt mācības Profesionālās 

ievirzes izglītības programmā; 

4.3. LVL 7,50 mēnesī par Interešu izglītības programmas apguvi, kuru atbilstoši Skolas 

noteikumiem apgūst Skolas audzēknis minimālā vai maksimālā apjomā saskaņā ar Saistošo noteikumu 

pielikumā esošo Tabulu Nr.1.  

5.Skola var piedāvāt Profesionālās ievirzes vai Interešu izglītības audzēkņiem apmeklēt 

papildus stundas ar pašu līdzfinansējumu 100% apmērā, ja viņi vēlas apgūt mācību priekšmetus, kas 

nav mācību plānā, kā arī, ja mācību plānā iekļautos mācību priekšmetus vēlas apgūt dziļāk un plašāk 

nekā to paredz attiecīgās programmas mācību plāns, vai arī audzēkņiem, kas vēlas apgūt tikai vienu sev 

interesējošu priekšmetu, bet nevēlas mācīties nevienā izglītības programmā, kas paredz konkrētu 

mācību plānu. 

6. Līdzfinansējums par 5.punktā minēto stundu apmeklējumu tiek noteikts saskaņā ar Saistošo 

noteikumu pielikumā esošo tabulu Nr.2, paredzot, ka līdzfinansējums par individuālajām vai grupu 

stundām ir vienāds, to sadalot proporcionāli starp grupas audzēkņiem.  

7. Līdzfinansējumu maksā uz Skolas izrakstītā rēķina pamata par kārtējo mēnesi līdz 

5.datumam ar pārskaitījumu, norādot audzēkņa vārdu, uzvārdu un maksājuma mērķi vai veicot 

maksājumu Skolā.  

 

III Atvieglojumu apmērs un piešķiršanas kārtība 

8. No mēneša maksas tiek atbrīvoti: 

8.1.Mārupes novada izglītības iestāžu darbinieku bērni,  ja viņu sekmes ir labas un teicamas un nav 

neattaisnotu stundu kavējumu. 

8.2.Skolas audzēkņi, kuriem ir teicamas sekmes, vai kuri aktīvi piedalījušies skolas rīkotajos 

pasākumos, kā arī valsts un starptautiskos konkursos. 

8.3.Skolas audzēkņi no daudzbērnu ģimenēm, ja viņu sekmes ir labas un teicamas un nav neattaisnotu 

stundu kavējumu.  



141 

 

8.4. Skolas audzēkņi no trūcīgām vai maznodrošinātām ģimenēm, ja audzēkņa un vismaz viena 

vecāka deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novadā.  

9.Skola samazina līdzfinansējumu sekojošos gadījumos un apmērā: 

9.1. Ja viens audzēknis apgūst divas izglītības programmas, maksa par abu programmu apguvi tiek 

aprēķināta vienai programmai piemērojamu mēneša maksu palielinot par LVL 1,00. Ja mēneša maksas 

programmās ir atšķirīgas, tad par pamatu palielinājumam tiek ņemta mazākā no tām; 

9.2. Ja vienas ģimenes divi bērni katrs apgūst vienu izglītības programmu, tad mēneša maksa katram 

bērnam tiek noteikta 50 % apmērā no šajos saistošajos noteikumos noteiktās maksas; 

9.3. Ja vienas ģimenes divi bērni katrs apgūst divas izglītības programmas, tad mēneša maksa katram 

bērnam tiek noteikta 50 % apmērā no šajos saistošajos noteikumos noteiktās maksas, kopsummu palielinot par 

LVL 1,00 . 

10. Līdzfinansējuma samazinājums, kā arī atbrīvojumi no līdzfinansējuma, netiek piemēroti 

pašfinansēto stundu apmaksai. 

11. Lēmumu par līdzfinansējuma samazinājumu un atbrīvojumu no līdzfinansējuma pieņem Skolas 

pedagoģiskā padome  katra mācību semestra sākumā.  

 

IV Lēmumu vai faktiskās rīcības apstrīdēšana un pārsūdzēšana 

12.Skolas pedagoģiskā padomes pieņemtos lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Skolas 

direktoram. 

13.Skolas direktora pieņemtos lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Mārupes novada domē. 

14.Mārupes novada domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



142 

 

 

 

 

Pielikums  

Mārupes novada domes  

Saistošajiem noteikumiem Nr. 18 

 

 

Tabula Nr.1 

Interešu izglītības  

programmas apguves minimums 

Interešu izglītības  

programmas apguves maksimums 

Instrumentu spēles programmās: 

 instrumentu spēle 1,5 stundas nedēļā, 

 viens teorētiskais grupu stundu mācību 

priekšmets. 

 instrumentu spēle 1,5 stundas nedēļā,  

 visi grupu stundu priekšmeti kā profesionālās 

ievirzes izglītības programmā. 

Kora dziedāšanas programmā: 

 visas kora stundas nedēļā, 

 solo dziedāšana vai vispārējās klavieres – 0,5 

stundas nedēļā. 

 visi grupu stundu priekšmeti kā profesionālās 

ievirzes izglītības programmā, 

 vispārējās klavieres – 1 stunda nedēļā, 

 dziedāšana -  0,5 stundas nedēļā. 

Vizuāli plastiskā mākslas programmā: 

 2 mācību priekšmeti vai 4 stundas nedēļā.  visi grupu stundu priekšmeti kā profesionālās 

ievirzes izglītības programmā. 

 

Tabula Nr.2 

 

Pašfinansēto stundu mēneša maksa 

 

Pašfinansēto  stundu skaits nedēļā  
(pēc individuālas izvēles) 

 

 

Mēneša maksa 

Ls 

0,5 stundas nedēļā 7,50 

1 stunda nedēļā 15,00 

1,5 stundas nedēļā 22,50 

2 stundas nedēļā 30,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 

 

 

Saistošo noteikumu  Nr.18 

„Par līdzfinansējumu 

Mārupes Mūzikas un mākslas skolā” 

paskaidrojuma raksts 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nosaka daļējās maksas kā līdzfinansējuma par 

izglītības ieguvi (turpmāk līdzfinansējums) apmēru un samaksas kārtību 

Mārupes novada pašvaldības dibinātajā profesionālās ievirzes izglītības 

iestādē – Mārupes mūzikas un mākslas skolā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saskaņā ar Izglītības likuma 12.panta 2
2
.daļu pašvaldība saistošajos 

noteikumos var paredzēt daļēju maksu kā līdzfinansējumu par izglītības 

ieguvi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Līdzfinansējums 2013.gadā plānots 7000,00  LVL apmērā, izpilde uz 

2013.gada 1.augustu ir 4509,00  LVL. Pieņemot saistošos noteikumus 

nav plānots palielināt budžeta ieņēmumu daļu, jo noteikumos paredzētās 

summas neatšķiras no līdz šim piemērotā līdzfinansējuma. Līdz ar to 

ietekme uz pašvaldības budžetu nav.     

 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Skolas pedagoģiskā padomes pieņemtos lēmumus vai faktisko rīcību var 

apstrīdēt Skolas direktoram. 

Skolas direktora pieņemtos lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt 

Mārupes novada domē. 

Mārupes novada domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



144 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.1 

LĒMUMS Nr. 45.1 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 149”, Reģ.Nr.40103569181, 2013.gada 

30.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2022) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 149”, Reģ.Nr.40103569181, uz  2013. gada 28. augustu nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „Borts 149”, Reģ.Nr.40103569181, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 30. augustā izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Borts 149”, Reģ.Nr.40103569181, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4. SIA „Borts 149”, Reģ.Nr.40103569181, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5. SIA „Borts 149”, Reģ.Nr.40103569181, 2013.gada 3.septembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.68). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



145 

 

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 149”, Reģ.Nr.40103569181, licenci Nr.105 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu  no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



146 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.2 

LĒMUMS Nr. 45.2 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 141”, Reģ.Nr.40103571896, 2013.gada 

30.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2016) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 141”, Reģ.Nr.40103571896, uz 2013. gada 28. augustu nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta  uzziņa Nr. _____. 

 2. SIA „Borts 141”, Reģ.Nr.40103571896, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 30. augustā  izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Borts 141”, Reģ.Nr.40103571896, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4. SIA „Borts 141”, Reģ.Nr.40103571896, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5. SIA „Borts 141”, Reģ.Nr.40103571896, 2013.gada 3.septembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.44). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



147 

 

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 141”, Reģ.Nr.40103571896, licenci Nr.110 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



148 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.3 

LĒMUMS Nr. 45.3 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 29”, Reģ.Nr.40103568561, 2013.gada 30.augusta 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2020) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.SIA „Borts 29”, Reģ.Nr.40103568561, uz  2013. gada 28. augustu  nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta uzziņa Nr. _____). 

 2.SIA „Borts 29”, Reģ.Nr.40103568561, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 30. augustā izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3.SIA „Borts 29”, Reģ.Nr.40103568561, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4.SIA „Borts 29”, Reģ.Nr.40103568561, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5.SIA „Borts 29”, Reģ.Nr.40103568561, 2013.gada  3.septembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.70). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 



149 

 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 29”, Reģ.Nr.40103568561, licenci Nr.108  pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



150 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.4 

LĒMUMS Nr. 45.4 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 152”, Reģ.Nr.40103567922, 2013.gada 

30.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2024) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 152”, Reģ.Nr.40103567922, uz 2013. gada 28. augustu nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „Borts 152”, Reģ.Nr.40103567922, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 30. augustā izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Borts 152”, Reģ.Nr.40103567922, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4. SIA „Borts 152”, Reģ.Nr.40103567922, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5. SIA „Borts 152”, Reģ.Nr.40103567922, 2013.gada 3.septembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.59). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



151 

 

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 152”, Reģ.Nr.40103567922, licenci Nr.102 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



152 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.5 

LĒMUMS Nr. 45.5 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 112”, Reģ.Nr.40103568985, 2013.gada 

30.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2023) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.SIA „Borts 112”, Reģ.Nr.40103568985, uz  2013. gada 28. augustu  nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta uzziņa Nr. _____). 

 2.SIA „Borts 112”, Reģ.Nr.40103568985, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 30. augustā izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3.SIA „Borts 112”, Reģ.Nr.40103568985, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4.SIA „Borts 112”, Reģ.Nr.40103568985, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5.SIA „Borts 112”, Reģ.Nr.40103568985, 2013.gada 3.septembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.72). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 

2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un 

bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem 

taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 

2.4.punktu,  kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma 



153 

 

projektu „Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. 

Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  

nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 112”, Reģ.Nr.40103568985, licenci Nr.104 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



154 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.6 

LĒMUMS Nr. 45.6 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 148”, Reģ.Nr.40103569073, 2013.gada 

30.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2021) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 148”, Reģ.Nr.40103569073, uz  2013. gada 28. augustu nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „Borts 148”, Reģ.Nr.40103569073, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 30. augustā izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Borts 148”, Reģ.Nr.40103569073, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4. SIA „Borts 148”, Reģ.Nr.40103569073, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5. SIA „Borts 148”, Reģ.Nr.40103569073, 2013.gada 3.septembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.62). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,   

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  



155 

 

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 148”, Reģ.Nr.40103569073, licenci Nr.106 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



156 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.7 

LĒMUMS Nr. 45.7 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „TU 147”, Reģ.Nr.40103568913, 2013.gada 30.augusta 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2017) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „TU 147”, Reģ.Nr.40103568913, uz 2013. gada 28. augustu nav nodokļu un citu valsts 

noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „TU 147”, Reģ.Nr.40103568913, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 30. augustā izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „TU 147”, Reģ.Nr.40103568913, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4. SIA „TU 147”, Reģ.Nr.40103568913, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5. SIA „TU 147”, Reģ.Nr.40103568913, 2013.gada 3.septembrī ir veikusi maksu par licences 

izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.74). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 



157 

 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „TU 147”, Reģ.Nr.40103568913, licenci Nr.103 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



158 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.8 

LĒMUMS Nr. 45.8 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 85”, Reģ.Nr.50103568991, 2013.gada 30.augusta 

iesniegumu (reģ.nr.3-12/2018) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 85”, Reģ.Nr.50103568991, uz 2013. gada 28. augustu  nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „Borts 85”, Reģ.Nr.50103568991, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 28. augustā izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Borts 85”, Reģ.Nr.50103568991, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4. SIA „Borts 85”, Reģ.Nr.50103568991, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5. SIA „Borts 85”, Reģ.Nr.50103568991, 2013.gada 03.septembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr.67). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  



159 

 

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 85”, Reģ.Nr.50103568991, licenci Nr.109 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



160 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.9 

LĒMUMS Nr. 45.9 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru  

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja AS „Rīgas Taksometru parks”, Reģ.Nr.40003018875, 

2012.gada 26.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-12/1965) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru 

pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz 1 (vienu) gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr.40003018875, komercreģistrā reģistrētais darbības 

veids ir taksometru pakalpojumi. 

 2. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr.40003018875, iesniedza 2013. gada  11. janvāra VID 

lēmuma Nr. _____kopiju, ar kuru tika piemērots nodokļu atbalsta pasākums par kopējo summu LVL 

_____, kuru nomaksājot tiktu dzēsta nokavējuma nauda LVL 7 332,29 apmērā, 2013.gada 9. septembra  

VID izziņu Nr. _____7, saskaņā ar kuru uzņēmumam ir nodokļu (nodevu) parāds LVL 62 246.58 

apmērā, uz kuru ir piemērots nodokļu atbalsta pasākums, apliecinātu 2013. gada 17. septembra izdruku 

no VID EDS sistēmas un maksājuma uzdevuma Nr. _____, maksājuma uzdevuma Nr. _____, 

maksājuma uzdevuma Nr.1261, maksājuma uzdevuma Nr.1264, maksājuma uzdevuma Nr. _____, 

maksājuma uzdevuma Nr.450, maksājuma uzdevuma Nr.452 kopijas, saskaņā ar kurām AS „Rīgas 

taksometru parks” ir veicis pamatparāda samaksu nodokļu atbalsta pasākuma ietvaros.  

 3. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr.40003018875, nav pasludināta par maksātnespējīgu, 

neatrodas likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu 

reģistra 2013. gada 12. augustā izsniegta izziņa Nr. _____).  

 4. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr.40003018875, iesniegumam pievienoja 

apliecinājumu, ka izmaiņu iepriekš iesniegtajos dokumentos nav, taksometru sarakstu un budžeta 

maksājumu nomaksas stāvokļa izdruku. 

 5. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr.40003018875, pielietotais tarifs - taksometra 

nolīgšanas tarifs: LVL 1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 

(vienu) minūti: LVL 0,09. 

 6. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr.40003018875, 2012.gada 26.augustā ir veikusi maksu 

par licences izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma  Nr. _____)  

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 



161 

 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr.40003018875, licenci Nr.100 pasažieru 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu  no  2013. gada 3. oktobra  līdz 2014. 

gada 2.oktobrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var  pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



162 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.10 

LĒMUMS Nr. 45.10 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Borts 156”, Reģ.Nr.50103570411, 2013.gada 

30.augusta iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2020) ar lūgumu izsniegt licenci pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Borts 156”, Reģ.Nr.50103570411, uz 2013. gada 28. augustu nav nodokļu un citu 

valsts noteikto obligāto maksājumu parādu (VID 2013. gada 28. augusta uzziņa Nr. _____). 

 2. SIA „Borts 156”, Reģ.Nr.50103570411, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013. gada 30. augusta izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Borts 156”, Reģ.Nr.50103570411, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju, transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās 

atbildības obligātās apdrošināšanas polises kopiju, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola 

kopiju. 

 4. SIA „Borts 156”, Reģ.Nr.50103570411, pielietotie tarifi - taksometra nolīgšanas tarifs: LVL 

1,50; attāluma tarifs par 1 (vienu) kilometru: LVL 0,50; laika tarifs par 1 (vienu) minūti: LVL 0,10.  

 5. SIA „Borts 156”, Reģ.Nr.50103570411, 2013.gada 3.septembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. _____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

kā arī  2013. gada 18. septembra  finanšu komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 



163 

 

„Par  taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā”, atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, 

„atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Borts 156”, Reģ.Nr.50103570411, licenci Nr.107 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 25. septembra līdz 2014. gada 24. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja :  J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



164 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.45.11 

LĒMUMS Nr. 45.11 

Mārupes novadā 

Par taksometru licences izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr.40003720819, 2013.gada 

2.septembra iesniegumu (reģ.Nr.3-12/2047) ar lūgumu pagarināt izsniegto licenci pasažieru 

pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz vienu gadu.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr.40003720819, iesniedza 2013. gada 18. septembra  VID izziņu 

Nr.60414, saskaņā ar kuru uzņēmumam ir nodokļu (nodevu) parāds LVL _____ apmērā, 2013. gada 

24. septembra  PVN taksācijas perioda deklarāciju (dokumenta Nr. EDS _____, un izdruku no EDS, 

saskaņā ar kuru uzņēmumam nav nodokļu (nodevu) parāda, kurš pārsniegtu LVL _____.  

 2. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr.40003720819, nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas 

likvidācijas stadijā un tās saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta (LR Uzņēmumu reģistra 

2013.gadā 2. septembrī  izsniegta izziņa Nr. _____). 

 3. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr.40003720819, ir izsniegta licence Nr.19  pasažieru pārvadāšanai 

ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 2013. gada 2. septembrim. 

 4. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr.40003720819, iesniegumam pievienoja pasažieru pārvadāšanai 

izmantojamā transportlīdzekļu sarakstu ar reģistrācijas apliecību numuriem, transportlīdzekļu valsts 

tehniskās apskates datiem, nomas līguma kopiju. 

 5. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr.40003720819, pielietotie tarifi – taksometra nolīgšanas tarifs: 

pilsētas LVL 1,50, pēc izsaukuma LVL 0,49, verifikācijas tarifs LVL 0.49; attāluma tarifs par 1 (vienu) 

kilometru: pilsētas LVL 0,50, pēc izsaukuma LVL 0.25, verifikācijas tarifs LVL 0,25;laika tarifs par 1 

(vienu) minūti: pilsētas LVL 0,10, pēc izsaukuma LVL 0,09, verifikācijas tarifs LVL 0,09.  

 6. SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr.40003720819, 2013.gada 3.septembrī ir veikusi maksu par 

licences izgatavošanu un noformēšanu (Maksājuma Nr. _____). 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

lēmuma pamata, ja licences pieprasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteikumos izvirzītajām 

prasībām pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir iesniedzis šajos noteikumos 

norādītos dokumentus. Savukārt minēto noteikumu 2.2.punkts noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. punktā minētie dokumenti. 

 Tāpat minēto noteikumu 2.4.punkts paredz, ka licence tiek piešķirta uz 1 (vienu) gadu. 

Licences derīguma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegšanas dienas. 

 Pārvadātāja noteiktā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo 

taksometru atbilst Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 1.3.1.punkta prasībām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 



165 

 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā” 1.2.punktu, 2.2.punktu, 2.4.punktu,  

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, 

M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, 

A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Izsniegt SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr.40003720819, licenci Nr.101 pasažieru pārvadājumiem ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu no 2013. gada 3. septembra  līdz 2014.gada 2. 

septembrim. 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Baldones iela 1A, LV – 1007). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja:J.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



166 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.46 

LĒMUMS Nr. 46 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu  

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijā  

 Mārupes novada Dome izskatīja nepieciešamību iekļaut papildus Domes pārstāvjus iepirkumu 

komisiju sastāvā projekta „ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA MĀRUPĒ, 2. 

KĀRTA” Nr.: 3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/015 īstenošanas ietvaros un konstatēja sekojošo:  

 

 1. Mārupes novada Dome 2013.gada 29.maijā pieņēma lēmumu Nr.25 „Par Mārupes novada 

Domes pārstāvju iekļaušanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisijā” (prot.Nr.10, 

pielik.Nr.25), ar kuru darbam AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisiju sastāvā 

projekta „ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA MĀRUPĒ, 2. KĀRTA” Nr.: 

3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/015 īstenošanas ietvaros tika deleģēti Laima Levanoviča, Aida Lismane, 

Jānis Lībietis. 

 2. Lai nodrošinātu projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē, 2. kārta” 

realizāciju līdz 2015. gada vidum, A/S Mārupes komunālie pakalpojumi plāno uzsākt sekojošas 

iepirkuma procedūras: 

 Centralizētās kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas izbūve Mārupes novadā – I rajons. 

 Centralizētās kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmas izbūve Mārupes novadā – II rajons. 

 Centralizētās kanalizācijas sistēmas izbūve Mārupes novadā – III rajons. 

 

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 22.pantu, kā arī  ņemot vērā 

2013. gada 18. septembra  vides un komunālo jautājumu komitejas atzinumu  pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par Mārupes novada Domes pārstāvju iekļaušanu AS „Mārupes komunālie 

pakalpojumi” iepirkumu komisijā”,  atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. 

Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, N. Orleāns, R.Freibergs,  R.Zeltīts, J.Rušenieks, 

J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  1 (E.Jansons), „atturas”  1 (A.Puide), Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 
 1.Deleģēt darbam AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” iepirkumu komisiju sastāvā projekta 

„ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA MĀRUPĒ, 2. KĀRTA” Nr.: 

3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/015 īstenošanas ietvaros šādas Mārupes novada Domes amatpersonas:  

 Pēteri Pikši; 

 Andri Puidi. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja:G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 



167 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.47 

LĒMUMS Nr. 47 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes Vides un komunālo jautājumu  

pastāvīgās komitejas sastāvā 

Pamatojoties Mārupes novada Domes deputātes Iras Dūdumas iesniegumu un uz likuma „Par 

pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Ievēlēt Mārupes novada domes Vides un komunālo jautājumu pastāvīgajā komitejā 

deputāti Iru Dūdumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja:S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



168 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.48.1 

LĒMUMS Nr. 48.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu volejbola komandai  „Mārupe SC” 

Mārupes novada Dome izskatīja vīriešu volejbola komandas  „Mārupe SC” pārstāvja A. P., 

p.k._________, 2013.gada 8.augusta pieteikumu (reģ.Nr. 3-8/862) ar lūgumu piešķirt vīriešu volejbola 

komandai „Mārupes SC” finansiālu atbalstu Ls 600,00 apmērā, kā arī tiesības no 2013.gada septembra 

līdz 2014.gada aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo Mārupes sporta kompleksu 

Kantora ielā 97, treniņiem un spēlēm vienu reizi nedēļā – otrdienās no plkst.19:00 līdz plkst.21:00, un  

Jaunmārupes sākumskolas sporta kompleksu Mazcenu alejā 4, Jaunmārupē, treniņiem un spēlēm vienu 

reizi nedēļā ceturtdienās no plkst.19:00 līdz 21:00. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Volejbola komandā „Mārupes SC” ir apvienojušies 10 sportisti, no kuriem 5 savu 

dzīvesvietu deklarējuši Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.1. K. P. – ___________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.2. M. M. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.3. O. P. – ___________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.4. A. P. - __________,  deklarēts Mārupes novadā; 

1.5. M.Z. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.6. M. M. - __________ – deklarēts Rīgā; 

1.7. G. O. - __________ – deklarēts Rīgā; 

1.8. E.I. – ___________ – nav deklarētās dzīvesvietas; 

1.9. R. F. -  __________, deklarēts Rīgā; 

1.10. M. E. – ________, deklarēts Rīgā. 

Komandas treneris Artis Podnieks 

 

2. Komanda „Mārupe SC” augstāk minētajā sastāvā bija ieguvusi 2.vietu Latvijas Nacionālās 

Līgas volejbola čempionātā vīriešu komandām 2012./2013.gadā. 

 

3. 2013./2014.gada sezonā volejbola komanda „Mārupe SC” plāno piedalīties Latvijas 

Nacionālās Līgas volejbola čempionātā sekojošā sastāvā:  

3.1. K. P. – _________, deklarēts Mārupes novadā; 

3.2. M. M. – _________, deklarēts Mārupes novadā; 

3.3. O. P. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

3.4. A. P. - __________,  deklarēts Mārupes novadā; 

3.5. M. Z. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

3.6. M. M. - __________ – deklarēts Rīgā; 

3.7. G. O. - __________ – deklarēts Rīgā; 

3.8. E. I. – ___________ – nav deklarētās dzīvesvietas; 

3.9. R. F. -  ___________, deklarēts Rīgā; 

3.10. M. E. – __________, deklarēts Rīgā. 

Komandas treneris – A. Podnieks 

 



169 

 

4. Lai varētu piedalīties Latvijas Nacionālās Līgas volejbola čempionātā, komandai ir 

nepieciešams iemaksāt dalības maksu Ls 600,- apmērā Latvijas volejbola federācijai. Tāpat komandai 

ir nepieciešamas telpas treniņu un spēļu novadīšanai 2013./2014.gadā.  

  

5. 2013.gadā atbalsts sporta jomā komandai nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse 

Mārupes novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas 

pie Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka vīriešu 

volejbola komandai „Mārupe SC” ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji,  un  tā netrenējas pie Mārupes 

novada Domes algotajiem treneriem. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, finansiālais atbalsts pienākas tikai tām komandām, 

kuras ir guvušas panākumus, izcīnot 1.-8.vietai valsts nozīmes sacensībās un 1-15.vietas starptautiskās 

nozīmes sacensībās, savukārt komandām, kurām ir panākumi tikai vietējas nozīmes sacensībās (iegūtas 

no 1. līdz 3.vietai) finansiālais atbalsts netiek paredzēts.   

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka volejbola komandai „Mārupe SC”, izcīnot 

2.vietu valsts nozīmes sacensībās, ir tiesības  saņemt gan finansiālu atbalstu līdz 600,00, gan tiesības 

lietot bezatlīdzības pašvaldības sporta objektus. 

Izvērtējot komandas norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.punktam pieteikumā ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta pilnībā.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 7. augustā  Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.58), kurā atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, M.Vārna, J.Ābele ,  S. 

Bartuševiča,  V.Lepins-Zagars), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls 

600,00 apmērā dalības maksas segšanai dalībai Latvijas Nacionālās Līgas volejbola čempionātā un 

tiesības izmantot bez maksas pašvaldības sporta objektu spēļu un treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā 

iepriekš saskaņotajos laikos.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. 

Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

    

1.Piešķirt vīriešu volejbola komandai „Mārupe SC” tiesības 2013./2014. gada spēļu sezonā no 

2013.gada septembra līdz 2014.gada aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošo sporta 

objektu, treniņiem un spēlēm 2 reizes nedēļā līdz divām stundām iepriekš ar Mārupes sporta Centru 

saskaņotajā laikā un vietā, slēdzot par to attiecīgu līgumu. 

2.Piešķirt vīriešu volejbola komandai „Mārupe SC” finansiālu atbalstu LVL 600,00 apmērā 

dalības maksas segšanai dalībai Latvijas Nacionālās Līgas volejbola čempionātā 2013./2014.gada 

sezonā. 

3.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

4.Komandai „Mārupe SC” piešķirto finansiālo atbalstu pilnā apmērā pārskaitīt biedrībai 

„Latvijas volejbola federācija”, reģ.Nr. 40008023463, pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 



170 

 

5.Biedrībai „Latvijas volejbola federācija”, reģ.Nr. 40008023463, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja:S.Maščinska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



171 

 

 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.48.2 

LĒMUMS Nr. 48.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu volejbola komandai „Mārupe”  

Mārupes novada Dome izskatīja vīriešu volejbola komandas „Mārupe” pārstāvja G. O., p.k. 

__________, 2013.gada 9.augusta pieteikumu (reģ.Nr.3-8/864) ar lūgumu piešķirt vīriešu volejbola 

komandai  „Mārupe” tiesības no 2013.gada septembra līdz 2014.gada aprīlim bezmaksas lietot 

pašvaldības īpašumā esošo Tīraines sporta kompleksu Tīrainē, Viskalnu ielā 7, treniņiem un spēlēm 

divas reizes nedēļā – otrdienās no plkst.18:00 līdz plkst.20:00 un trešdienās no plkst. 18:00 līdz 

plkst.20:00. 

 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. Volejbola komanda „Mārupe” ir apvienojušies 9 sportisti, no kuriem  5 sportistu deklarētā 

dzīvesvieta ir Mārupes novadā: 

1.1. K. Z. – _________ – deklarēts Mārupes novadā; 

1.2. A. T. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.3. A. N. – _________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.4. M. F. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.5. M. Š. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.6.  K. S. – ___________, deklarēts Mārupes novadā; 

1.7. J. C.– __________, deklarēts Rīgā; 

1.8. A. K. – ____________, deklarēts Rīgā; 

1.9. A. K. – ___________, deklarēts Salacgrīvā.  

Komandas treneris – G. Olte. 

 

2.Komanda „Mārupe” minētajā sastāvā bija ieguvusi 3.vietu Latvijas mazā kausa izcīņā  

2012/2013 gada sezonā volejbolā. 

 

3.2013./2014.g.sezonā volejbola komanda „Mārupe” plāno piedalīties Latvijas kausa izcīņā 

sekojošā sastāvā: 

3.1. K. Z. – __________ – deklarēts Mārupes novadā; 

3.2. A. T. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

3.3. A. N. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

3.4. M. F. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

3.5. M. Š. – __________, deklarēts Mārupes novadā; 

3.6. J. C.– ___________, deklarēts Rīgā; 

3.7. K. S. – __________, deklarēts Rīgā; 

3.8. A. K. – __________, deklarēts Rīgā; 

3.9. A. K. – ___________, deklarēts Salacgrīvā. 

Komandas treneris – G. Olte. 

 

4.Lai varētu piedalīties Latvijas kausa izcīņa, komandai ir nepieciešams iemaksāt dalības 

maksu Ls 150,00 apmērā Latvijas volejbola federācijai. Tāpat komandai ir nepieciešamas telpas 

treniņu un spēļu novadīšanai 2013./2014.gadā.  

  

5. 2013.gadā atbalsts sporta jomā komandai nav ticis piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 



172 

 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse 

Mārupes novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas 

pie Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka vīriešu 

volejbola komandai „Mārupe” ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās nosaukumā ir 

Mārupes vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji,  un  tā netrenējas pie Mārupes novada Domes 

algotajiem treneriem. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, finansiālais atbalsts pienākas tikai tām komandām, 

kuras ir guvušas panākumus, izcīnot 1.-8.vietai valsts nozīmes sacensībās un 1-15.vietas starptautiskās 

nozīmes sacensībās, savukārt komandām, kurām ir panākumi tikai vietējas nozīmes sacensībās (iegūtas 

no 1. līdz 3.vietai) finansiālais atbalsts netiek paredzēts.   

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka volejbola komandai „Mārupe ”, izcīnot 

3.vietu valsts nozīmes sacensībās, ir tiesības  saņemt gan finansiālu atbalstu, gan tiesības lietot 

bezatlīdzības pašvaldības sporta objektus. 

Izvērtējot komandas norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.punktam pieteikumā ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības 

piešķirtā atbalsta pilnībā.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 7. augustā Mārupes novada Sporta Centra Treneru 

padome sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols 

Nr.57), kurā atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, M.Vārna, J.Ābele ,  S. 

Bartuševiča,  V.Lepins-Zagars), „pret” (nav), „atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls 

150,- apmērā dalības maksas segšanai dalībai Latvijas kausa izcīņā  un tiesības izmantot bez maksas 

pašvaldības sporta objektu spēļu un treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā iepriekš saskaņotajos laikos.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,    atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  

I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs,  E.Jansons, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  nav, „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Piešķirt vīriešu volejbola komandai „Mārupe” tiesības no 2013.gada septembra līdz 2014.gada 

aprīlim bezmaksas lietot pašvaldības īpašumā esošos sporta objektus  treniņiem un spēlēm 2 reizes 

nedēļā līdz divām stundām iepriekš ar Mārupes sporta Centru saskaņotajos laikā un vietā, slēdzot par 

to attiecīgu līgumu. 

2.Piešķirt vīriešu volejbola komandai „Mārupe ” finansiālu atbalstu LVL 150,00 apmērā dalības 

maksas segšanai dalībai Latvijas kausa izcīņā  volejbolā 2013./2014.gada sezonā. 

3.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

4.Komandai „Mārupe ” piešķirto finansiālo atbalstu pilnā apmērā pārskaitīt biedrībai „Latvijas 

volejbola federācija”, reģ.Nr. 40008023463, pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

5. Biedrībai „Latvijas volejbola federācija”, reģ.Nr. 40008023463, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Baldones ielā 1A, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja:S.Maščinska 

 



173 

 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.49 

LĒMUMS Nr. 49 

Mārupes novadā 

Par Līgas Kadiģes deleģēšanu darbam Pierīgas reģiona „Izglītības, kultūras un sporta pārvalde” 

uzraudzības padomē 

Ņemot vērā Mārupes novada Domes 2009.gada 28.oktobra lēmumu Nr.30 (prot.Nr.8) par 

kopīgas iestādes dibināšanu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 99.1.pantu, kas noteic, ka 

kopīgās iestādes pārraudzību šo iestādi izveidojušās pašvaldības īsteno ar uzraudzības padomes 

starpniecību; ja pašvaldības izveido vairākas kopīgās iestādes, to pārraudzībai var izveidot vienu 

uzraudzības padomi, katra pašvaldība darbam uzraudzības padomē deleģē domes priekšsēdētāja 

vietnieku, kā arī pēc saviem ieskatiem — citas amatpersonas,  atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  

(M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, R.Freibergs,  R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns, A.Kirillovs), „pret”  2 (E.Jansons, N.Orleāns), „atturas”  nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
Deleģēt darbam Pierīgas reģiona pašvaldību iestādes „Izglītības, kultūras un sporta pārvalde” 

uzraudzības padomē Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieci Līgu Kadiģi. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja:G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



174 

 

2013.gada  25. septembrī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 6 

PIELIKUMS Nr.50 

LĒMUMS Nr. 50 

Mārupes novadā 

Par atļaujas sniegšanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” parakstīt aizdevuma līgumu ar 

Valsts kasi un Mārupes novada domes galvojuma līguma parakstīšanu ar Valsts kasi 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes novada Domes priekšsēdētāja Mārtiņa Bojāra 

ziņojumu par nepieciešamību atļaut viņam kā AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” akciju turētājam 

pilnvarot kapitālsabiedrības valdes locekli parakstīt aizdevuma līgumu ar Valsts kasi, kā arī atļaut 

Mārupes novada domes vārdā parakstīt galvojuma līgumu, un konstatēja sekojošo:  

1) Lai nodrošinātu Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Mārupē”, Nr. 3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 realizāciju un noslēgto līgumu par projekta realizāciju 

saistību izpildi, AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” lūdza LR Valsts kasei aizdevumu LVL 

951 668,00  LVL apmērā.  

2) Galvojuma iesniegumā tika norādīts, ka Valsts kases aizdevums nepieciešams 

Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, Nr.  

3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 realizācijai: 

2.1.  Projekta kopējais finansējums ir LVL 5 161 642,00,  kur Mārupes novada Domes  

finansējums ir LVL  679 555,00  apmērā, Kohēzijas fonda finansējums sastāda LVL  3 983 642,00  un 

AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” finansējums sastāda LVL 498 445,00.  

2.2. Projekta īstenošanas laiks tika paredzēts no 2010.gada 28.oktobra līdz 2014.gada 

28.oktobrim.  

2.3. Aizdevuma summa LVL 951 668,00 apmērā sastāv no attiecināmo izdevumu segšanai 

nepieciešamā finansējuma LVL 498 445,00 apmērā, gala maksājuma pakalpojumu sniedzējiem (10% 

ieturējums no Kohēzijas fonda finansējuma) LVL  398 364,00 un PVN un neparedzēto izmaksu 

finansēšanas projekta beigu fāzē summas LVL  54 859,00 apmērā.  

3) Mārupes novada Dome ar 2013.gada 3.jūlija lēmumu Nr.13 (prot.Nr.3) sniedza 

aizdevuma galvojumu A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  reģistrācijas Nr. 40103111018,  

Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Mārupē” (projekts Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005) īstenošanai ar aizdevuma summu līdz LVL  

951 668,00 un atmaksas termiņu  līdz 2032.gadam. 

4) Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome 2013. gada 

24. jūlijā ar sēdes protokola izrakstu Nr. 9, punktu 29,  nolēma atbalstīt Mārupes novada domes 

lēmumu sniegt galvojumu A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” 951 668,00 LVL apmērā. 

 

Ievērojot minēto, un lai nodrošinātu Mārupes novada ūdenssaimniecības un ES piešķirto 

finanšu resursu un Mārupes novada domes budžeta līdzekļu efektīvu apguvi, atklāti balsojot ar  10  

balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, A. Mihailovs, M.Bauda, A. Puide, R.Zeltīts, 

J.Rušenieks, J.Lagzdkalns), (A.Kirillovs  kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās),   „pret”  3 (E.Jansons, 

N.Orleāns, R.Freibergs), „atturas”  nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atļaut AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” akciju turētājam Mārtiņam Bojāram 

pieņemt lēmumu par pilnvarojuma došanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes loceklim 

Jurim Ivanovam parakstīt aizdevuma līgumu ar Valsts kasi, lai nodrošinātu Kohēzijas fonda projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, Nr. 3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 realizāciju.  

2. Atļaut Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram  parakstīt 

galvojuma līgumu ar Valsts kasi, lai nodrošinātu Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Mārupē”, Nr. 3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 realizāciju. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                                                                                 Mārtiņš Bojārs                    Mārtiņš Bojārs 



175 

 

 

 

 

 


